
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
8

1

STŘ
ED

A
21.LISTO

PA
D
U
2018

Č.220
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Akce platí pouze pro držitele Karty Douglas od 1. 11. do 31. 12. 2018
nebo do vyčerpání zásob. Slevy se nesčítají.

GOOD GIRL
CAROLINA HERRERA
EdP 30 ml

1 199 Kč
1 680 Kč

LADY MILION
PACO RABANNE

EdP 30 ml

999 Kč
1 420 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ

EdP 30 ml

1 199 Kč
1 590 Kč

BRIGHT CRYSTAL
VERSACE
EdT 30 ml

899 Kč
1 399 Kč

1 MILLION
PACO RABANNE
EdT 50 ml

1 199 Kč
1 740 Kč

LIGHT BLUE
DOLCE&GABBANA
EdT 25 ml

899 Kč
1 349 Kč

VÁNOČNÍbestsellery

K DOSTANÍ ONLINE NA WWW.DOUGLAS.CZ A V PARFUMERIÍCH DOUGLAS



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 21. listopadu 2018
Č. 220, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
2

2
8

1

inzerce

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
Více uvnitř vydání a naWWW.LYZEBRANI.CZ

in
ze

r
ce

Hotely i penziony
hledají personál
Fórum cestovního ruchu. Hlásí se o svá práva, požaduje třeba náměstka na ministerstvu pro místní rozvoj.
Zájem. Prahu navštěvuje mnohem víc turistů než Vídeň. Profese. Kuchaře či vlekaře robot nenahradí STRANA 7

-15%
na nábytek

16.–30. 11. 2018

*Více na www.kika.cz

%
k*

Sedací Souprava
„Holiday“

19.999,-

S naStavitelnouHloubkou Sedáku

Celý svět
kreslí Havla,
přijďte se na
něj podívat
Od zítřka až do 8. ledna
můžete v Paláci YMCA
v ulici Na Poříčí 12 v centru
Prahy navštívit putovní vý-
stavu s názvem Svět kreslí
Havla. Ke zhlédnutí je více
než stovka karikatur první-
ho polistopadového česko-
slovenského i českého pre-
zidenta a také dramatika.
Od jeho smrti uplyne letos
v prosinci právě sedm let.
Expozice je v přízemí Palá-
ce YMCA otevřena každý
den od 8 do 20 hodin,
vstup na ni je zdarma. Více
na straně 17 ROMAN KELBICH

Svátek slaví: Albert

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 21. listopadu 2018 02

Trojskou zoo letos
navštívilo milion
čtyři sta tisíc lidí.
Ochranáři tak
dostanou asi čtyři
miliony korun.

Každý, kdo letos navštívil
pražskou zoo, se může poplá-
cat po rameni. Včerejším roz-
hodnutím radních totiž při-
spěl tři koruny ze své vstu-
penky na ohrožené druhy zví-
řat. Zoologická zahrada za-
znamenává každoročně více
než 1,4 milionu vstupů. Na
zvířata ve volné přírodě letos
půjdou čtyři miliony korun.
„Doposud byla výše podpo-

ry vyčíslována na dvě koruny
ze vstupného. Rozhodli jsme
se ale částku zvýšit. Podpora
ohrožených zvířat je základ-
ní princip, na kterém v sou-
časnosti zoologické zahrady

fungují. Pražská zoo si navíc
už svými projekty dokázala
získatmezinárodní renomé,“
říká náměstek primátora
Petr Hlubuček.
Peníze ze vstupenek jdou

například na divoké koně Pře-
valského, jejichž návrat na
území původního výskytu
v mongolských stepích troj-
ská zahrada dlouhodobě pod-
poruje. Kolik peněz se každý
rok daří získat na ochranu
ohrožených druhů, je vždy
otázkou návštěvnosti. Od
roku 2005 však pražská zoo

pravidelně překonává hrani-
ci milionu návštěvníků. Loni
jich sem přišlo téměř milion
čtyři sta padesát tisíc. Pokud
by si tedy každý z nich koupil
dospěláckou vstupenku za
dvě stě korun, nechali by za
loňský rok návštěvníci v po-
kladnách téměř tři sta milio-
nů korun. Zoo spouští také
projekt Toulavý autobus. Ten
se zaměřuje na zlepšení pří-
stupumladých lidí k ochraně
přírody a ohrožených druhů,
zejména goril.
Pražští radní včera v souvis-

losti se zoo schválili také pří-
spěvek zhruba 1,72 milionu
korun. Peníze má vedení za-
hrady využít na zaplacení ky-
vadlové dopravy, která jezdí
od parkoviště u Trojského
mostu. Za provoz autobusu
následně zaplatí trojská zoo
dopravnímu podniku.

Letiště Praha chystá letos ně-
kolik vánočních aktivit, které
cestujícím zpříjemní před Vá-
noci čas zde strávený a připo-
menou jim české vánoční tra-
dice. Cestující se mohou těšit
na vánoční trhy, koncerty
pražského smíšeného pěvec-
kého sboru či rozdávání tradič-
ních perníčků. Od pondělí pro-
bíhá ve vnitřních i venkov-
ních prostorách letiště instala-
ce vánoční výzdoby, která se
nese v duchu vánočních dár-
ků. Kompletně bude výzdoba
hotová 27. listopadu. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

CrossFit
V Holešovicích byl v Přívoz-
ní ulici otevřen cvičební
prostor pro fanoušky Cross-
Fitu, funkčního tréninku
a celkově zájmu o pohyb.
Tělocvična je vybavena mo-
derním cvičebním nářadím,
lze se zavěsit na hrazdy, vy-
zkoušet vzpírání, základy
gymnastiky, netradiční cvi-
ky, projet se na vesle či
speciálním kole. Bubalus
CrossFit je otevřen od 6 do
22 hodin. Pro začátečníky
je určen kurz šesti lekcí, kde
se lidé seznámí se základní-
mi cviky. BUBALUSCF.CZ

Koně Převalského MAFRA

Letiště. Plno
vánočních akcí

inzerce

inzerce

Kanadští vousáči se vracejí na
místo činu! V roce 2017 si
Cirque Alfonse doslova omo-
tal letenské publikum kolem
prstu svým rozdováděným
fousatým představením Bar-
bu a nyní se chystá znovu do-
být jejich srdce troufalou no-
vinkou Tabarnak. Diváci bu-
dou mít možnost ji vidět na
šestnáctém ročníku festivalu
Letní Letná, který proběhne
od 15. srpna do 1. září 2019.
Od včerejška byl zahájen vá-
noční předprodej vstupenek
na toto představení. Více in-
formací najdete na oficiál-
ních stránkách festivalu
www.letniletna.cz. MET

Radní řeší peníze

Na včerejší schůzi rady hlavní-
ho města Prahy řešili radní
hlavně přesuny peněz v roz-
počtu. Příští týden projednají
dozorčí rady.

● Nové vedení metropole se
chystá členy dozorčích rad
firem vlastněných hlavním
městem vyměnit. Podle pri-
mátora Zdeňka Hřiba se prv-
ní várku jmen dozvědí Praža-
né příští úterý.

● Jisté je nyní pouze to, že do-
savadního předsedu a dlou-
holetého člena dozorčí rady
dopravního podniku Vojtě-
cha Kocourka nahradí v je-
jím čele nový náměstek pri-
mátora pro dopravu Adam
Scheinherr (Praha sobě).

● Náměstek Scheinherr se ne-
chal včera slyšet, že se tak
stane na základě domluvy
s kolegy v koalici.

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Zprávy krátce

Upozornění
Vážení čtenáři, z důvodu
zkrácené uzávěrky ne-
musíte v tomto vydání
najít některé informace
a události ze včerejšího
večera. Děkujeme za po-
chopení. MET

Tři koruny z každého
lístku na divoká zvířata

Cirque Alfonse.
První host pro
Letní Letnou



900230

AKCE PLATÍ DO 13. 1. 2019
LZE UPLATNIT V KAMENNÝCH PRODEJNÁCH INTERSPORT V PRAZE,
NEBO NA E-SHOPU WWW.INTERSPORT.CZ ZADÁNÍM KÓDU V NÁKUPNÍM KOŠÍKU*

NELZE UPLATNIT V PRODEJNĚ INTERSPORT V OC ATRIUM FLORA



www.metro.cz PRAHA středa 21. listopadu 2018 04

DNY
OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

www.city-home.cz | prodej@city-home.cz | +420 606 093 093

23. 11. 2018 | 15 – 19 hodin
24. 11. 2018 | 10 – 15 hodin

Dvorecké náměstí 597/2
147 00 Praha 4 - Podolí

PŘIJĎTE A VYBÍREJTE:
• byty 1+1 až 3+1, balkony, sklepy
• atraktivní lokalita u Vltavy
• ideální investice

CENY BYTŮ OD 3 490 000 Kč

Dělníci opravují
vozovku u lanové-
homostu. Práce
skončí 7. prosince.

Pražští řidiči, kteří jezdí do
práce po Jižní spojce, musejí
zase jednou vyrážet o pár mi-
nut dřív. Od lanového mostu
po nájezdovou rampu V Kory-
tech tu totiž dělníci od vče-
rejška v jednom jízdním pru-
hu frézují asfalt. Ten násled-
ně vymění za nový povrch.
Podle mluvčí Technické sprá-
vy komunikací Barbory Liško-

vé jde o běžné údržbové prá-
ce, které mají jediný cíl. Od-
stranit odtud vyjeté koleje od
kamionů a dalších těžkých
vozů.
„Práce potrvají do soboty

prvního prosince,“ říká Liško-
vá s tím, že se poté dělníci

městské firmy vrhnou na
opravu samotné nájezdové
rampy V Korytech. „Tyto prá-
ce pak skončí sedmého pro-
since,“ dodává Lišková.
Samotný lanový most mezi

ZahradnímMěstem a Strašni-
cemi čeká také již brzy dů-
kladná diagnostika. Podobně
jako některé další pražské
mosty by totiž mohl být ve
špatném technickém stavu.
Na nutnou opravu čeká již ně-
kolik let také další důležité
přemostění, jež je součástí
Městského okruhu – Barran-
dovský most. Ten bývá ozna-
čován za nejvytíženější do-
pravní uzel metropole a dle

správy komunikací je ve špat-
ném technickém stavu. Tak-
zvaný Barranďák se má začít
rekonstruovat za dva roky, a
to za provozu a po částech.
Technická správa komunika-
cí nyní připravuje projekto-
vou dokumentaci, ze které
by bylo možné při opravách
vycházet. „Vzhledem k do-
pravní zátěži bude vše probí-
hat po etapách a snahou
bude zachovat maximální
možnou průjezdnost,“ uvádí
k opravám na Barrandov-
skémmostě Lišková.
Po „Barranďáku“ coby mi-

moúrovňové křižovatce den-
ně projíždí více než 142 tisíc

aut a od svého otevření v roce
1988 neprošla zásadní rekon-
strukcí.
Komplikace čekají v těch-

to dnech také na řidiče ve Vr-
šovické ulici v asi stometro-
vém úseku mezi Kodaňskou
a Bělocerkevskou. Také tady
silničáři opraví povrch komu-
nikace. Provizorní oprava
v těchto dnech probíhá i v ne-
chvalně známé ulici U Seřa-
diště v desáté městské části.
Zde bude hotovo do konce lis-
topadu. Auta v těchto dnech
neprojedou ani po mostě Le-
gií, kde mimo jiné dopravní
podnik opravuje tramvajové
koleje. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oppidum je
pokřtěno
Lence Filipové vyšla nová
deska Oppidum, na které
zpívá keltské balady. Na
oficiálním křtu novinky,
který proběhl v Jazz Doc-
ku, zazpívala Lenka Filipo-
vé v doprovodu virtuosa
na keltskou harfu Seana
Barryho a klávesisty Jaro-
slava Bárty tři ukázky nové-
ho materiálu. Publikum
upozornila na to, že se jed-
ná o netradiční nahrávku –
zpívá na ní hned ve
čtyřech jazycích, a to ang-
licky, bretonsky a irským
a skotským nářečím staré-
ho jazyku gaelic. Na závěr
alba zazní jediná česká pí-
seň Na cestě, kterou otex-
toval hudebník David Styp-
ka (vlevo), který je i kmo-
trem desky. J INDRA KODÍČEK

Zprávy krátce

Schola Pragensis
Téměř 80 tisíc deváťáků
z 4155 základních škol
v Česku čeká rozhodnutí,
kam dál. Ujasnit si prio-
rity, zájmy a možnosti po-
máhá výstava Schola
Pragensis. Přehlídka pro-
běhne od zítra do soboty
v Kongresovém centru
Praha a představí rekord-
ních 160 vystavovatelů.
Vstup je zdarma. MET

Faust v březnu
Veršovanou tragédii
Faust Johanna Wolfgan-
ga Goetha bude v Diva-
dle pod Palmovkou reží-
rovat Polák Jan Klata.
Premiéru bude mít insce-
nace na začátku března
příštího roku. ČTK

Z Jižní spojky mizí otisky kol

inzerce

Lanový most

1997
V tomto roce byl zprovozněn
zavěšený silniční most, který
je součástí Jižní spojky na
Městském okruhu. Dodnes
není oficiálně pojmenován.



www.metro.cz PRAHA středa 21. listopadu 2018 05

Deník Metro
přináší přehled
členů nové rady
hlavního města.

Jednou ze tří žen, které čerst-
vě zasedly do rady hlavního
města, je novopečená radní
pro sociální oblast a zdravot-
nictví Milena Johnová (Praha
sobě). Ta se nechává slyšet, že
jednou z jejích priorit je otáz-
ka sociálního bydlení a s ním
související problém s bezdo-
movectvím. Jméno Johnové
je spojováno také s plány na
změnu poskytování služeb li-
dem se zdravotním postiže-
ním.
Její nový kolega, radní pro

školství a sport, Vít Šimral (Pi-
ráti) chce zase pozvednout
úroveň výuky jazyků na čes-
kých školách. Jako člen Čes-
kého běžeckého klubu má
blízko i ke sportu. JAR

Milena Johnová

Radní Johnová vystudovala
Přírodovědeckou fakultu Uni-
verzity Karlovy v Praze, kde
absolvovala také řadu vzdělá-
vacích pobytů.

● Působila v neziskových orga-
nizacích určených lidem se
zdravotním postižením.

● Nová pražská radní pro škol-
ství a sociální oblast také tři
neziskovky spoluzakládala
a vedla. V jedné dodnes
působí jako zástupkyně ředi-
tele.

Vít Šimral

Šimral má v radě hlavního
města patrně nejvyšší IQ. Kro-
mě toho, že má vysokoškol-
ský titul z politologie, práva,
historie či ekometrie, je také
členemMensy, Junáka
a Amnesty International.

● Dodnes působí na Ekono-
mické fakultě Technické uni-
verzity v Liberci a na Filozo-
fické fakultě Univerzity Hra-
dec Králové. Dříve byl také
mluvčím organizace Rekon-
strukce státu, která mimo
jiné chce transparentní finan-
cování politických stran.

Praha dobročinná
Petřínskou rozhlednu příš-
tí úterý rozsvítí barvy svát-
ku Giving Tuesday. Praha
se tak symbolicky připojí,
jako v minulosti třeba
New York s nasvícenou

Empire State Building,
k oslavám dne dárcovství
a dobrých skutků. Giving
Tuesday každoročně při-
padá vždy na první úterý
po Black Friday a je proti-
pólem k jeho hromadění
a materialismu. MET

inzerce

Chtějí lepší jazyky
i míň bezdomovců

Nebaví vás sedět
v kanceláři?
Staňte se průvodcem/kyní!
Přihlašte se do kurzů pro
průvodce Prahou a průvodce
cestovního ruchu PragueCity
Tourism. Pro více informací
pište na studijni@prague.eu
nebo navštivte:
Praguecitytourism.cz

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 21. listopadu 2018 06

Sháníte výbavu na hory či bySte rádi vyšperkovali
zimní šatník? nechcete za nákupy utratit majlant?
Pak je ideálním řešením Lyžebraní, kde vyberete ze skvělých nových i bazaro-
vých kousků pro všechny zimní radovánky - sjezd, snowboard, běžky, skialpy
i outdoor za naprosto jedinečné ceny. letos lyžebraní nabídne neuvěřitel-
ných 30 000 produktů, což je o 10 000 více než loni! Nakoupíte zde sjezdové
lyže pro děti i dospělé již za 500kč či dospělé i dětské lyžáky od 400kč.
Další novinkou je i více prodejních víkendů! A nebojte, zboží bude doplňováno
průběžně na každý víkend a tak budetemít z čeho vybírat, ať už přijedete kdyko-
liv. Tím ale výčet novinek nekončí! Lyžebraní se koná na ploše větší než 1200 m²
v Hlavenci u Prahy, pouhých 20 min autem po R 10 z Černého Mostu.

covšechno Si prováS připravili?
v sekci bazarového zboží vás zavalí tisíci páry: 4500 lyží a k tomu 4300
lyžáků! Lyže pochází z testovacích center a půjčoven v Rakousku, Švýcarsku
a Francii. Jsou většinou jeden až dva roky používané. Všechny prochází před
prodejem důkladným servisem. V kategoriích nového zboží vás čekají napří-
klad helmy od 250kč, brýle od 400kč, lyžáky od 2300kč, lyžařské bundy
od 1400kč, kalhoty od 900kč nebo běžky od 1200kč a hůlky od 320kč.
Obzvlášť velké zásoby zboží je letos připraveno pro děti, a to včetně dětského
oblečení. Kromě toho jsou skladem snowboardy, páteřáky, rukavice, skialpové
boty, outdoorové a zimní boty pro dospělé i děti. Těšit se můžete na zboží pré-
miových značek jako je ATOMIC, SALOMON, HEAD, VÖLKL, DYNASTAR, TECNICA,
BLIZZARD, NORDICA či nově také ROSSIGNOL a BOLLE. Výčet novinek můžeme
uzavřít zprávou o lepším a pohodlnějším parkování, rychlejším servisu či větším
počtu pokladen.

• 23. - 25. listopadu
• 30. listopadu - 2. prosince
• 7. - 9. prosince

• 14. - 16. prosince
otevřeno vždy
pátek - neděle 10:00 - 18:00

více informací na www.lyzebrani.cz

termíny lyžebraní

30 000 kvalitních
produktŮnejlevnĚji

Slevy až 80%

Ochladilo se.
Projekt Armády
spásy pomáhá
lidem bez domova.

Zima je za dveřmi a většina
z nás si mrazivé noci nedoká-
že představit jinak než z po-
hodlí domova. Pohled na za-
sněžené město je skrze okno
bezesporu krásný, avšak
zpod mostu už méně. Zimní
období je pro lidi bez domova
tím nejtěžším a noční pobyt
namrazu je může stát i život.
Armáda spásy proto rozjíždí
další kolo projektu Nocležen-
ka. Zakoupením nocleženky
za minimální cenu 100 ko-
run zajistíte konkrétnímu
člověku v nouzi noc v teple.
Neplatíte však jen za přespá-
ní. Člověku bez domova dává-
te také teplou polévku s peči-
vem k večeři a možnost pro-
vést osobní hygienu. Armáda

spásy nocležníkovi zároveň
poskytne čisté oblečení na
převlečení. Přispět můžete
i nad rámec této minimální
částky a zbytek peněz bude
použit na renovaci či rozvoj
nocleháren.
V rámci projektu, který ne-

probíhá pouze v Praze, bylo
za minulou zimní sezonu za-
koupeno rekordních 30 tisíc
nocleženek – tedy 30 tisíc bez-
pečných noclehů pro lidi bez
domova. Během jedné noci
jsou k dispozici až dva tisíce
lůžek, z toho 350 v hlavním
městě.
O víkendu bylo v ulicích

Prahy nalezeno šest mrtvých.
Svou roli mohlo sehrát nyněj-
ší chladnější počasí. „V tako-
vých případech je příčina
úmrtí většinou neznámá
a přesnou určí až pitva. Může-
me se pouze domnívat, že ke
smrti mohly přispět i nízké
teploty,“ uvedla mluvčí praž-
ské záchranné služby Jana
Poštová. ANNA PORTEŠOVÁ

inzerce

Nocleženky
jsou zpět

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy
• Podnikatelský management
• Výuka vybraných ekonomických

předmětů v anglickém jazyce
• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce na

DNyotevřeNých Dveří,
které se konají ve středu 28. 11. 2018

a 6. 2. 2019 od 15 do 18 hodin

Bližší informace na www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

Najdete nás také na výstavě SŠ
„Schola Pragensis“

22.–24. 11. 2018, stánek č. 241

Můžete využít prodloužené otevírací doby
HIV poradny SZÚ v Praze na adrese:

Šrobárova48, Praha10
26. 11. Pondělí 8:00 – 18:00
27. 11. Úterý 8:00 – 18:00
28. 11. Středa 8:00 – 18:00
29. 11. Čtvrtek 8:00 – 18:00
30. 11. Pátek 8:00 – 18:00

OteStujte Se
zdarma
aanOnymně
naHIV!

Podrobnější informace a další testovací místa najdete
na webuwww.prevencehiv.cz

akci zaštiťuje Státní zdravotní ústav, za podpory
ministerstva zdravotnictví České republiky

Ve dnech
23. - 30. listopadu 2018
bude probíhat v České republice
evropský testovací týden na HIV a žloutenky.

e

ě

Prahu rozpálí flamenko
Flamenko v nejrůznějších podobách přináší do Prahy od
zítřka do neděle festival Den flamenka, který diváky na
čtyři dny přenese do prosluněné Andalusie. Představí se
ale i umělci z jiných zemí než ze Španělska, třeba mexic-
ká kráska Karime Amayová (na snímku). LUIS CASTILLA

Zprávy krátce

Změny v Chuchli
Více než sedmměsíců
potrvá v roce 2019 dosti-
hová sezona na závodišti
ve Velké Chuchli. Vrchol
rovinového dění České
derby se kvůli televizní-
mu přenosu uskuteční
už v sobotu 22. června,
a jak rodina podnikatele
Radovana Vítka po pře-
vzetí areálu avizovala,
do Chuchle se vrátí par-
kurové skákání. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 21. listopadu 2018 07

Přinášímemiliar-
dy, dejte nám ná-
městka. Cestovní
ruch se hlásí o svá
práva.

Do Česka letos do září přijelo
přes osm a půl milionu zahra-
ničních turistů. Je to o téměř
pět procent víc než za stejný

čas loňského roku. Dá se říci,
že Česká republika, nebo ale-
spoň její nejvyhledávanější
destinace praskají ve švech.
Například naše hlavní město
navštěvuje víc zahraničních
návštěvníků než nedalekou Ví-
deň, v žebříčku návštěvnosti
v Evropě se Praha pohybuje na
třetím až čtvrtém místě mezi
metropolemi starého konti-
nentu. „Je to zřejmě maxi-
mum, co náš turistický průmy-
sl zvládne. Očekáváme buď
malý růst, nebo spíš stagnaci,“
uvádí Viliam Sivek, předseda
Fóra cestovního ruchu (FCR).
Důvod vidí vedle kapacit také
v tom, že v tomto odvětví je do-
slova tragický nedostatek pra-
covních sil.

„Problém je, že podíl práce
na ceně produktů v cestovním
ruchu je

velký,“ vysvětluje Martin Pla-
chý, viceprezident Svazu léčeb-
ných lázní. Říká, že pozice,
jako jsou kuchaři, pokojské,
uklízeči, ale i vlekaři nebo
horští průvodci nejsou nahradi-
telní roboty jako v průmyslu.
V řadě destinací, především na
horách a v příhraničních oblas-
tech, zavírají majitelé menších
penzionů a restaurací své pod-
niky, protože nemají kde brát
číšníky, kuchaře a další perso-
nál. „Cestovní ruch by určitě
přivítal nové pracovní síly ze
zahraničí,“ dodává Pla-
chý. Personál restaurač-
ních zařízení podle něho
nepřibývá, lidé
v této branži
dnes hlav-
ně mi-

grují podle toho, kdo jim na-
bídne víc peněz. „Zcela scháze-
jí noví zaměstnanci ve stravo-
vání,“ dodává Plachý.

Nejen FCR, ale i jeho jednot-
liví členové, již delší dobu usi-
lují, aby na ministerstvu pro
místní rozvoj fungoval jeden
vyčleněný náměstek čistě pro
cestovní ruch. „Odvětví, které
vytváří tři procenta HDP a ve
kterém pracuje kolem čtvrt
milionu lidí, by si to zaslouži-
lo,“ míní předseda fóra Sivek.
Především kvůli kontinuitě

nejrůznějších projektů
bez ohledu na střídá-
ní vlád a ministrů.
Původně na mi-
nisterstvu byl,
za ministryně
Karly Šlechto-
vé však byla
tato pozice
zrušena. Čes-
ký cestovní
průmysl mo-
m e n t á l n ě
překonává

svými finančními přínosy i ze-
mědělství. Vminulosti se turis-
tické asociace snažily napří-
klad o to, aby slovo „turistický
ruch“ nebo „turismus“ bylo
i v názvu některého resortu.
Například ministerstvo kultu-
ry a cestovního ruchu, nebo
již zmiňované ministerstvo
pro místní rozvoj a cestovní
ruch. PAVEL HRABICA

Miliony turistů zahlcují Česko,
hotely marně hledají personál

inzerce

Test: Jablka s chemií
Nezáleží na tom, zda kupujeme jablka z českých sadů,
z ciziny, na trhu, či v obchodních řetězcích. Laboratoř Ústavu
analýzy potravin a výživy pražské VŠCHT, která patří ve
vyhledávání pesticidů k nejlepším v Evropě, našla zbytky pes-
ticidů v 16 testovaných jablek z osmnácti. Prošlo ovoce pěsto-
vané v ekologickém zemědělství. Kolik a jaké chemické látky
v jablkách spořádáme, prověřovala redakce MF DNES. „Žád-
ný vzorek nepřekročil maximální přípustné limity podle ev-
ropské legislativy, ale i tak jsou testovaná jablka skutečně vy-
datné ‚koktejly‘. I když jsou tyto látky pod limitem, nikdo ne-
umí s jistotou říct, co dlouhodobá konzumace pro zdraví zna-
mená. Některé pesticidy jsou neurotoxické, jiné ovlivňují
funkci štítné žlázy, a když je látek se stejným mechanismem
účinku víc, toxicita se sčítá a efekt může být výraznější,“ říká
profesorka Jana Hajšlová, respektovaná odbornice na pestici-
dy. Podrobný test najdete na Ekonomika.idnes.cz, článek vy-
šel 20. listopadu v 5 hodin. PROFIMEDIA.CZ

Nejvíc jezdí sousedé

Letos do září k nám přijelo
1,5 milionů Němců. Slováků
a Poláků bylo o třetinu míň.

● Cestuje se i směrem od nás.
Meziročně se u nás prodalo
o 10 procent víc letenek
za 15,8 miliardy korun.
Z Letiště Václava Havla se
létá do 114 destinací.

● Pro letošní zimu se očekává
růst prodeje lyžařských
zájezdů o deset procent.
Roste zájem o lyžování na
4 až 5 dní místo tradičních
týdenních zájezdů.

Praskají ve švech

1
Hranici jednoho milionu
překročilo loni hned několik
turistických cílů v Česku.
Jedná se lanovku na Petřín
v Praze, pražskou zoo, Dolní
oblast Vítkovice – Landek
Park v Ostravě a čestlický
akvapark. Vůbec nejnavštěvo-
vanější českou památkou
byl v roce 2017 Pražský hrad.



www.metro.cz DOMOV středa 21. listopadu 2018 08

Česká města plní
cizinci, kteří jsou
ubytovaní přes
Airbnb, a tím radni-
cím utíkají peníze.
To by mělo skončit.

Společnost Airbnb je připra-
vena začít vybírat ubytovací
poplatek za všechny své hosti-
tele v Praze a výnos z něj pře-
vádět hlavnímu městu, po-
kud bude návrh, který připra-
vila česká vláda, přijat. V pří-
padě zavedení maximální
výše poplatku 50 korun za
den by se tak mohlo vybrat
zhruba 160 milionů korun
ročně. Menší poplatky by lidé
platili na menších obcích.

Nyní je poplatek z ubytova-
cí kapacity šest korun na lůž-
ko a den. „Chceme být Praze
dobrým partnerem a zároveň
usnadnit život našim hostite-

lům; to jsou hlavní důvody,
proč jsme se rozhodli nabíd-
nout pomoc při výběru poplat-
ku,“ uvedl Vladimír Beroun
z Airbnb. Dohoda o výběru
příslušného poplatku by
podle firmy mohla být první
v regionu střední a východní
Evropy. Předchozí vedení Pra-
hy v září podpořilo novelu zá-
kona o místních poplatcích,
která by umožňovala vybírá-
ní a placení místních poplat-
ků přímo zprostředkovateli
sdíleného ubytování na zákla-
dě smlouvy s obcí. Vláda
v září schválila návrh novely,
podle kterého by se měl od
roku 2020 vztahovat i na uby-
tovatele v soukromí, tedy tře-
ba na službu Airbnb. Ubytova-
cí poplatek se má sloučit s po-
platkem rekreačním a lázeň-
ským, které mohou vybírat
jen ty obce, které jsou lázeň-
ským místem nebo atraktiv-
ním turistickým cílem. Lázeň-
ský a rekreační poplatek je
15 korun na osobu a den. ČTK

Zprávy krátce

Nejsou lidi. Tak
přicházejí roboti
Doba, kdy firmy marně
sháněly zaměstnance, za-
číná být minulostí. Spo-
lečnosti investují do mo-
dernizací a lidi nahrazují
roboti. Důvodem je příliš
drahá pracovní síla. Na
Plzeňsku snížila stav pra-
covníků třeba firma Bor-
gers. Ta dodává automo-
bilkám náhradní díly.
První roboti firmu budou
stát 375 milionů korun.
Očekává, že robotizace
také odstraní lidskou
chybovost. iDNES.cz

inzerce

S kým randí
Miss Czech Republic Kateři-
na Kasanová randí se zpě-
vákem Benem Cristovaem
a brzy odlétá do čínského
města San-ja na soutěž
Miss World. „Jsem ráda, že
se mi daří pracovně, ale
i soukromě. S Benem to je
mezi námi krásné,“ přizna-
la Kasanová v rozhovoru
pro iDNES.cz. „V poslední
době jsem hodně cestovala
po světě a Praha je oprav-
du jedno z nejkrásnějších
měst,“ dodala rodačka ze
Semil, která si na Prahu
rychle zvykla. PROFIMEDIA.CZ

Jan Kaláb
V pražské Trafo Gallery
vystavuje svoje barevné
objekty jeden z nejuzná-
vanějších českých umělců
současnosti Jan Kaláb.
Proslavil se coby autor
graffiti či 3D objektů v uli-
cích Prahy pod umělec-
kým jménem POINT.
Mezi doprovodné akce
k výstavě Point of Space
patří mimo jiné instalace
více než padesáti malých
sádrových takzvaných
pointíků, tedy futuristic-
ky vypadajících dráčků
v ulicích Prahy (na sním-
ku dole). Výstava v Hole-
šovicích potrvá do 30. pro-
since. J . KALÁB, PETR HRICKO

V centru Prahy je každý pátý byt pronajat přes Airbnb

První operace oka

20
Lékaři plzeňského mikrochi-
rurgického centra Ofta pro-
vedli před 20 lety v ČR první
operaci šedého zákalu s po-
mocí erbiového laseru. Ně-
mecká firma Zeiss tehdy vyro-
bila pouze dva prototypy
tohoto přístroje, jeden z nich
byl v Plzni. Provedlo se s ním
tehdy asi 16 operací. Od té
doby medicína a vývoj přístro-
jů značně pokročily. Dnes se
používají femtosekundové
lasery. Jsou přesnější a šetr-
nější než řez skalpelem.

Airbnb by pro Prahu
mohl vybrat 160 milionů

Množství krátkodobě pronají-
maných bytů zvyšuje ceny
i dlouhodobých pronájmů.

● Jen 20 procent nabízených
bytů funguje jako skutečně
sdílené ubytování, kdy v bytě
přebývá kromě hostů i hosti-
tel. Třetina pronajímatelů
navíc nabízí dva a více bytů.
Vyplývá to z analýzy Institutu
plánování a rozvoje hlavního
města Prahy (IPR).

● V Josefově, na Malé Straně
a na Novém Městě podíl bytů
pronajímaných přes Airbnb
převyšuje deset procent, na
Starém Městě 20 procent.
V Karlíně je to 4,9 procenta,
na Vinohradech 3,2, na Smí-
chově 2,9 a na Žižkově 2,8 pro-
centa. V dalších částech Prahy
je podíl zanedbatelný.

● Zhruba 40 procent nabídky je
koncentrováno v historickém
centru. Analýza s odkazem na

nabídku realitních serverů
uvádí, že je v Praze k dispozici
více bytů ke krátkodobým než
ke klasickým pronájmům. To
podle autorů ukazuje, že Air-
bnb a další platformy snižují
nabídku klasického rezidenční-
ho bydlení, což se promítá
i do růstu nájemného. Platí to
zejména v historickém centru,
směrem od jádra vliv slábne.

● Airbnb vzniklo v roce 2008
a v Česku funguje od roku
2009. Počet hostů ubytova-
ných v ČR přes tuto službu
meziročně vzrostl o 52 pro-
cent na 1,02 milionu. Během
posledních čtyř let se zvyšuje
počet stížností na klienty sdíle-
ných ubytovacích služeb typu
Airbnb v centru Prahy. Podle
kritiků podobné služby podpo-
rují spekulace s byty, ruší
komunitní život a lákají do
centra města turisty, kteří
jsou v Praze jenom kvůli pití
alkoholu a zábavě.



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Zásobujte se na zimu jen
tím nejlepším z lékárny

Na rýmu vyzrajte s pomocí unikátního
doplňku stravy SINUPO Forte, který
díky silnému složení účinně pomáhá při
nachlazení doprovázeného rýmou. Ob-
sahuje ověřenou kombinaci 5 bylinných
extraktů ze sporýše lékařského, šťovíku
kyselého, černého bezu, hořce žlutého
a zvláště prvosenky jarní, která přispívá
k normální funkci dýchacího systému,
podporuje vykašlávání a má zklidňující
účinek na krk, hltan a hlasivky. SINUPO
Forte navíc obsahuje vitamin C pro pod-
poru snížení míry únavy a k normální
funkci imunitního systému.

Vsaďte na inovativní přípravek
Vlasové hnojivo, který obsahuje
unikátní kombinaci látek potřebných
pro správný růst a kvalitu vlasových
buněk. Díky vysokému obsahu bioti-
nu, křemíku a síry, jež je známá jako
minerál krásy, Vlasové hnojivo rych-

le a účinně redukuje nadměrné vy-
padávání vlasů, podporuje jejich růst
a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku
stravy najdete vysoké dávky amino-
kyselin, vitaminů a minerálů, které
jsou klíčové pro stav vlasů a vlasové
pokožky.

Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých
bylin je na bázi včelího vosku, jenž věrně
kopíruje funkci a účinek původního živočiš-
ného sádla. Eukalyptová silice rozpouští tuhé
hleny a uvolňuje ucpaný nos, tymiánová si-
lice usnadňuje vykašlávání usazeného hlenu
z dýchacích cest a usnadňuje dýchání. Psí
sádlo se tradičně maže na hruď a záda,
ale je možné aplikovat menší množství také
pod nos a do oblasti spánků. Psí sádlo obsa-
huje rovněž hydratační přísady, které doko-
nale pečují o jakoukoli pokožku.

Vsaďte na Cannadent regenerační sérum, které pomáhá
už od prvních náznaků oparu. Chráněná receptura obsahuje
kvalitní, za studena lisovaný, konopný
olej z Kanady a účinné extrakty z hře-
bíčku, arniky, jedle sibiřské a tea tree.
Postačí několikrát denně aplikovat
malou kapku, která rychle a dlouho-
době dezinfikuje. Cannadent sérum
je vhodné také při výskytu aft, koutků
a otlaků od protéz nebo rovná-
tek.

Trápí vás ucpaný nos,
zahleněné dutiny a celková
únava zapříčiněna rýmou
a nachlazením? Pak je potřeba
podpořit svou imunitu
a dopřát dýchacím cestám
opět svobodu.

Nejste spokojeni se stavem svých vlasů? Znepokojuje vás
jejich nadměrné vypadávání nebo řídnutí? Neklesejte
na mysli, máme řešení.

Máte pocit, že příznaky oparů znáte až příliš
dobře? Opary způsobuje vir herpes simplex,
který jakmile jednou pronikne do organizmu,
zůstává v něm už trvale. Projeví se pak
v okamžiku, kdy je naše imunita oslabena.

V mrazivých dnech se kašel a na-
chlazení vyhne pouze málokomu.
Proto je dobré se pořádně připra-
vit. Vyzkoušejte zaručený zdra-
votnický prostředek PSÍ SÁDLO®
Medical Dr.Weiss. Bylinnou mast,
která je vyráběna podle originální
receptury legendárního švýcar-
ského léčitele.

Skoncujte
s ucpaným
nosem!

Husté složení, hustý výsledek

Bylinná mast
na prudušky

SINUPO Forte díky obsaženým
bylinám, mj. prvosence jarní,
uleví při rýmě a nachlazení
a umožní vám opět volně dýchat.

Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim vlasům přirozenou
hustotu a kvalitu.

dměrné vy-
e jejich růst

ojuje vás
sejte

Brante se
oparum

oparu. Chráněná receptura obsahuje
aný, konopný
xtrakty z hře-
ké a tea tree.
ně aplikovat

hle a dlouho-
adent sérum
tu aft, koutků
rovná-

Myslete na prevenci
oparů - vyzkoušejte
Cannadent balzám na rty
ve formě lipsticku.



www.metro.cz DOMOV středa 21. listopadu 2018 10

Údajným zavleče-
ním Babiše mladší-
ho do ciziny se
nyní zabývá i státní
zástupce.

„Garantuji nestranné vyšet-
ření Čapího hnízda,“ uvedl
v úterý na tiskové konferen-
ci ministr vnitra Jan Hamá-
ček. Ten společně s prvním
náměstkem policejního pre-
zidenta Martinem Vondráš-
kem okomentoval dosavad-
ní postup policie. Ta také
řeší podezření z trestného
činu zavlečení Andreje Babi-
še mladšího na Krym. Tento-
krát pod dozorem státního
zástupce. Na této kauze pra-
cuje podle náměstka policej-
ního prezidenta Martina
Vondráška tým, který má při
vyšetřování maximální pod-
poru.
„Chci vás ujistit, že nemám

jediný důvod nedůvěřovat po-
licistům a nemám jediný dů-
vod nedůvěřovat státním zá-
stupcům. Pracují pod obrov-

ským drobnohledem médií.
Nedokážu si představit, že by
jediný policista nepracoval
tak, jak mu ukládá správní
řád,“ řekl na tiskové konfe-
renci Vondrášek.
Hamáček uvedl, že předpo-

kládá, že byli na policii před-
voláni všichni aktéři kauzy
kolem Babiše mladšího, tedy
novináři, premiér či Petr Pro-
topopov, který odvezl Andre-
je juniora na Krym. Do vyšet-
řovacího týmu byl podle Ha-
máčka přibrán soudní znalec
k získání posudku zdravotní-
ho stavu Babiše mladšího,
musí ale komunikovat se Švý-
carskem, kde premiérův syn
pobývá.
Podle Hamáčka je klíčové,

aby byl posouzen jeho zdra-
votní stav, ministr nevylou-
čil, že ho provede švýcarská
strana. Hamáček o tom chce
hovořit s předsedou vlády.
„S premiérem jsem mluvil

dnes na jednání vlády. Shodli
jsme se na tom, že semusíme
potkat. Budu se ho ptát na to,
zda je možné, aby došlo k ně-
jaké součinnosti ze strany ro-
diny tak, aby bylo lze posou-
dit zdravotní stav Andreje Ba-

biše mladšího. Je klíčové po-
soudit jeho stav nezávislým
odborníkem,“ doplnil včera
Hamáček. Podle něj by státní
zástupci mohli dojít k závě-
ru, že zdravotní syna premié-
ra je natolik vážný, aby v jeho
případě zastavili jeho trestní
stíhání v aktuální kauze Čapí
hnízdo.
Údajným únosem Andreje

Babiše mladšího se na začát-
ku roku už policie zabývala,
tenkrát na základě e-mailu
syna premiéra. Tehdy šetře-
ní ukončila, neboť jim byla
zaslána fotografie Andreje
Babiše mladšího z Bratisla-
vy. Sám premiér Andrej Ba-
biš několikrát zopakoval, že
k žádnému únosu nedošlo
a že aktuální kauza, která
rozšiřuje problém velkého
případu Čapí hnízdo, je jen
nafouknutá bublina. Média
prý chtějí premiéra odstra-
nit z politiky. „To se jim ale
nikdy... nikdy nepodaří,“
řekl Babiš. Podle Vondráška
vminulosti postupovala poli-
cie v souladu se zákonem.
Její postup nicméně v součas-
né době prověřuje i státní za-
stupitelství. iDNES.cz

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Člen policejního prezidia Martin Vondrášek a ministr vnitra Jan Hamáček ČTK

Pondělní požár v Národním
ústavu duševního zdraví
(NUDZ) způsobil škodu dvami-
liony korun, příčinou vzniku
ohně byla závada na elektro-
spotřebiči. Namístě bylo něko-
lik přístrojů, vyšetřování, na
kterém z nich oheň vznikl, po-
kračuje. Záznamů pacientů se
oheň nedotkl. Při požáru ne-
byl nikdo zraněn. Podle mluv-
čí středočeských hasičů Vladi-
míry Kerekové škoda na zaří-
zeních činí 800 tisíc korun
a 1,2 milionu na vybavení
místnosti. „Příčinou bylo za-
hoření elektrospotřebiče,“
uvedla mluvčí. Podle Červen-
ky se mohlo jednat například
o pipetovač, ale vyšetřování
ještě není uzavřeno. Mluvčí
NÚDZ Jan Červenka potvrdil,
že žádná dokumentace pacien-
tů neshořela, navíc jsou všech-
ny údaje zálohované několika
způsoby. Pacientem NÚDZ byl
v minulosti také syn premiéra
Andreje Babiše, kolem něhož
se v posledním týdnu znovu
rozvířila takzvaná kauza Čapí
hnízdo, v níž jsou premiér
i jeho syn stíháni v souvislosti
s dotací EU na stavbu stejno-
jmenné farmy. Podle včerej-
ších informací ústav opouští
psychiatrička Dita Protopopo-
vá, která o Babišovi mladším
zpracovávala zprávu. V ústavu
měla částečný úvazek a svůj
odchod zdůvodnila mediál-
ním tlakem. ČTK

Únos vyšetřuje
speciální tým

Miliony pro Turecko

300
Česko do roku 2023 přispěje
na evropskou pomoc Turecku
asi 300 miliony korun, roz-
hodla vláda. Pomoc je součás-
tí dohody Evropské unie
s Tureckem o řešení migrace.

Zprávy krátce

Kůrovec v cestě
běžkařům
Kvůli výskytu kůrovce
a těžbě napadených stro-
mů budou muset běžka-
ři v Beskydech a Jesení-
kách občas vybočit
mimo tradiční trasu. Vše
najdou v aplikaci Běžky
Severní Morava.

Pokoj pro
každou rodičku
V areálu českokrumlov-
ské nemocnice byl dokon-
čen nový pavilon gyneko-
logie, porodnice a dětské-
ho oddělení. Stálo to
180 milionů. „Chceme,
aby každá rodička a její
partner měli k dispozici
svůj vlastní pokoj,“ řekl
šéf nemocnice Jindřich
Florián s tím, že jde o in-
vestici století. iDNES.cz

inzerce

Požár. Hořelo
tam, kde se
léčil Babiš ml.



z iglu
ichluptub

eri
chluptub

eri
vv

už čekají
na vaše lajky!

SBÍREJTE NÁLEPKY A NASBÍREJTE SI CELOU PARTIČKU CHLUPTUBERŮ Z IGLÚ.
AKCE PLATÍ OD 12. 9. DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI 18. 12. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ

Nabídka platí od středy 21. 11. do úterý 27. 11. 2018

-37%% od 2 kusů

24901 ks

-33%
od 3 kusů

100 g = 7,20 Kč

2860
1 ks

100 g = 15,80 Kč

790
-33%

100 g = 6,83 Kč

990
-28%

100 ml = 7,78 Kč

1790
-25%

100 g = 16,09 Kč

5790

-17%

100 g = 26 Kč

2990
-37%

1 ks = 0,56 Kč

4490
-29%

100 g = 5,83 Kč

6990
-41%

17990

-21%

100 g = od 10,78 Kč

3990
-46%

100 g = 23 Kč

690
-22%

1690

-22%

Toblerone
100 g, více druhů

při koupi 1 ks 39,90

Tatra
Salko

397 g
při koupi 1 ks 42,90

Miňonky
50 g, více druhů

dříve 11,90

Olma
Revital jogurt

145 g, více druhů
dříve 13,90

Agricol Poličanka
Majonéza, Tatarská
omáčka s uzávěrem

230 ml, 2 druhy
dříve 23,90

Nestlé
Polštářky

Cini-Minis, Nesquik
360 g, 2 druhy

dříve 69,90

Nekton
Premium Tresčí játra

115 g
dříve 47,90

Kleenex
balsam

kapesníčky
v boxu

80 ks, 3vrstvé
dříve 63,90

Pedigree
kapsičky
pro psy
12× 100 g,
více druhů

dříve 119,00

Borges
Olivový olej

Extra panenský
1 l

dříve 229,90

Pizza
Ristorante

od 300 g,
více druhů
dříve 74,90

BeBe
Brumík

30 g, více druhů
dříve 8,90

Kuřecí šunka zauzená
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g

dříve 21,90

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navícZnáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc +1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

NOVÉ
V BILLE

NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc



DOMOV středa 21. listopadu 2018 12

Česká armáda
musí urychleně
modernizovat.

Pokud má armáda chránit
vlast či bojovat s teroristy,
musí se urychleně moderni-
zovat. Na úvod včerejšího ve-
litelského shromáždění čes-
ké armády to naministerstvu
obrany řekl náčelník generál-
ního štábu Aleš Opata. Důraz
klade na pořízení výbavy vojá-
ků a na modernizaci pozem-
ních sil. Armáda podle něj po-
čítá i s robotickými systémy
a umělou inteligencí. Řekl, že

armáda musí být připravena
na případnou pomoc českým
občanům v zahraničí, podílet
se také bude na pomoci s ob-
novou zhroucených států.Mi-
nistr obrany Lubomír Metnar
uvedl, že v minulosti byl pro-
blémem armády nedostatek
peněz. Situace se ale podle
něj mění a panuje konsenzus
napříč politickým spektrem,
že je třeba výdaje na obranu
zvyšovat. V letošním roce se
podle něj podařilo uzavřít do-
hody na nákup vojenské tech-
niky a materiálu za více než
14,5 miliardy korun. V příš-
tím roce Metnar očekává uza-
vření smluv na nákup 210 pá-
sových bojových vozidel pě-

choty a na nákup víceúčelo-
vých vrtulníků. Metnar po-
dotkl, že základním předpo-
kladem pro úspěšné akvizice
je to, že armáda přesně for-
muluje, jaké má na vybavení
požadavky. Opata za další dů-
ležité projekty označil radary
MADR a dělo ráže NATO. Zdů-
raznil také správné nastavení
systému velení a řízení, který
musí být robustní a dostateč-
ně flexibilní. Generál Opata
poukázal na nestabilní bez-
pečnostní situaci v okolí Evro-
py. „Jako armádamusíme být
připraveni na samostatnou
akci pro případ ohrožení čes-
kých občanů v zahraničí ne-
nadálou krizí,“ řekl. ČTK

Nej beton
Administrativní budova
ve Strančicích získala
hlavní cenu od České
komory architektů.
Autor díla David Levačka
Kraus navrhl novostavbu
zasazenou do průmyslo-
vého areálu, zhotove-
nou inovativní technolo-
gií z lehkého betonu.
V celé Evropě je přitom
jen pomálu budov, které
byly postaveny z tohoto
materiálu. ČKA

Primátorka Vaňková slíbila nové Brno
Novou brněnskou primátorkou se stala jednička kandidátky ODS Markéta Vaňková.
V čele radnice včera vystřídala Petra Vokřála z hnutí ANO. Vítěz voleb hnutí ANO skončí
v opozici spolu s SPD. Vaňková po zvolení za hlasy poděkovala a nastínila svoje plány. Za
důležité investice považuje stavbu multifunkční haly na výstavišti pro hokejovou Kometu
a vznik koncertního sálu nazvaného Janáčkovo kulturní centrum. Za podstatné považuje
také projekty v oblasti dopravy. „Je potřeba podporovat velké dopravní stavby, a to ze-
jména velký městský okruh, obchvaty městských částí a tramvajové linky. Je potřeba bu-
dovat dostatek parkovacích kapacit,“ uvedla Vaňková. MAFRA

Pro ochranu ČR
chybí dostatek sil

Více slev naleznete na:
www.iWant.cz/black-friday

pouze 23. listopadu

Sleva 20 %
na Beats

JBL Charge Black 3
Sleva 1 600 Kč

4 190 Kč 2 590 Kč

JBL Charge Black 3 

Sleva 5 000 Kč
na vybrané MacBooky

Sleva 20 %



www.metro.cz SVĚT středa 21. listopadu 2018 13

Podivné chování
zvířat nebo ptáků
registrovali ve
Spojených státech
na několika
místech.

Zvířata nakažená vzteklinou
jsou velkým nebezpečím. Vi-
rus vztekliny může napad-
nout centrální nervovou sou-
stavu, cožmůže skončit i smr-
tí. Není proto s podivem, že
když obyvatelé amerického
města Milton viděli podivně
se chovající mývaly, zavolali
policii. Strážci zákona začali
sledovat oblast, kde se pode-
zřelá zvířata pohybovala.
Ovšem když se jim dva poda-
řilo odchytit, zjistili, že mají
problém s něčím jiným než
se vzteklinou. Mývali nebyli

vzteklí. Byli opilí. Podle poli-
cie zvířata patrně hodovala
na planých jablkách, která za-
čala kvasit, a pak se tito malí
savci potáceli kolem, zmate-
ní a dezorientovaní. Policisté

odchycené mývaly nechali
nejprve vystřízlivět a pak je
vypustili do volné přírody.
Miltonští mývalové se tak za-
řadili do dlouhé řady zvířat,
která se dostala do novino-

vých titulků kvůli opilosti na
veřejnosti.
Například v Gilbertu v ame-

rickém státě Minnesota poli-
cie přijala zprávy o ptácích,
kteří nalétávali do oken a aut
a chovali se zmateně. O ptačí
intoxikaci se postaraly časné
mrazíky, kvůli kterým bobu-
le na keřích zkvasily, než stih-
li ptáci odletět na jih. Ne
všichni ptáci byli opilí stejně.
Zdá se, že v případě mladších
jedinců nedokážou játra od-
bourávat toxiny stejně účin-
ně jako u starších. V každém
případě se tímto zjištěním
ulevilo obyvatelům, kteří už
začali mít pocit, že se ocitli
v novodobé verzi hororu
Alfreda Hitchcocka Ptáci.
„Tím se vysvětluje, proč mi
tento týden do auta naletělo
sedmptáků,“ komentoval po-
licejní zprávu o nezvyklém
chování opeřenců jeden
z místních obyvatel. ČTK a MET

Mývalové se do Evropy dostali ze Severní Ameriky. MAFRA

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1
fotoskoda.cz

Při charitě
Těhotná Meghan, vévod-
kyně ze Sussexu, se spo-
lu s manželem, princem
Harrym, zúčastnila tradič-
ní charitativní akce Royal
Variety Performance. Její
počátek sahá do roku
1912. Tentokrát se kona-
la v londýnském divadle
Palladium. AP

Policisté vtrhli
do parlamentu
Na sto policistů na Papui –
Nové Guineji vtrhlo do
parlamentu na protest pro-
ti nevyplacení slíbených
odměn. Ty měli dostat za
zajišťování nedávného
summitu.

Kosovo nepřijali
do Interpolu
Přes intenzivní diploma-
tické úsilí se Kosovu nepo-
dařilo stát se členemmezi-
národní policejní organi-
zace Interpol. Na včerej-
ším zasedání valného
shromáždění organizace

v Dubaji nehlasoval pro
vstup bývalé jihosrbské
autonomní oblasti dosta-
tečný počet delegací člen-
ských států. V roce 2008
kosovští Albánci vyhlásili
jednostranně nezávislost
Kosova, kterou uznala jen
zhruba polovina člen-
ských států OSN. ČTK

Mývalové si trochu užili,
sežrali zkvašená jablka

Zprávy krátce

Demolice
domů mafie
Za asistence několika sto-
vek policistů začali včera
nad ránem v Římě s demo-
licí osmi vil poblíž filmo-
vých studií Cinecittá, které
patří mafiánskému klanu
Casamonica. Na akci dohlí-
žela starostka italské met-
ropole Virginia Raggiová,
podle níž má být zbourání
domů postavených před
30 lety bez potřebných po-
volení vzkazem, že radnice
už nebude zločineckým
skupinám nezákonné jed-
nání tolerovat. Zúčastnil se
rovněž ministr vnitra Mat-
teo Salvini. Klan Casamoni-
ca je nejznámější mafián-
skou skupinou v Římě.
Jeho členové patří k rom-
ské menšině a úzce spolu-
pracují také se známějšími
mafiánskými skupinami,
jako jsou jihoitalské Ca-
morra a 'Ndrangheta. 2x AP

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 21. listopadu 2018 14

Motiv útoku na
člena ozbrojeného
sboru zatím není
známý.

Muž ozbrojený nožem zaúto-
čil nad ránem na policistu
před policejní stanicí nedale-
ko bruselského centrálního
náměstí Grand Place. Podle
místního listu La Derniere
Heure muž křičel Alláhu
akbar, což arabsky znamená
Bůh je veliký. Úřady tuto in-
formaci nepotvrdily.
Policista utrpěl zranění na

krku a byl převezen do ne-
mocnice, jeho zranění je ale
jen lehké. Těžké zranění na-
opak utrpěl útočník, kterého
kolegové napadeného strážní-
ka postřelili. „Je příliš brzy na
to, abychom řekli, jaký byl

motiv útočníka. Bylo zaháje-
no vyšetřování,“ řekla policej-
ní mluvčí.
Belgický ministr vnitra Jan

Jambon na Twitteru útok

označil za zbabělý a vyjádřil
bruselské policii svou plnou
podporu. Ministr spravedl-
nosti KoenGeens uvedl, že vy-
šetřovatelé berou v potaz

všechny možné motivy, včet-
ně napojení útočníka na ně-
kterou extremistickou orga-
nizaci.
V Belgii panují zvýšená bez-

pečnostní opatření mimo
jiné v souvislosti s teroristic-
kých útokem z března 2016,
kdy sebevražední atentátníci
na bruselském letišti Zaven-
tem a ve stanici metra Maal-
beek zabili 32 lidí. Již od aten-
tátů v Paříži z 13. listopa-
du 2015 platil v zemi třetí ze
čtyř stupňů ohrožení teroris-
mem. Od letošního ledna byl
snížen na druhý stupeň.
Od pondělí je v Belgii na ná-

vštěvě francouzský prezident
Emmanuel Macron. Včera se
měl v doprovodu belgického
krále Philippa vydat do bru-
selské části Molenbeek, ve
které žilo několik teroristů
zapojených do útoků v Bruse-
lu a Paříži. ČTK a MET

Zaútočil na policistu nožem

Místo v centru Bruselu, kde se útok stal AP

Izraelská policie doporučila
obvinitministra vnitra Arjeho
Deriho z finančních podvodů.
Deri stojí v čele ultraortodox-
ní strany Šas a v roce 2000,
kdy byl rovněž ministrem vni-
tra, byl odsouzen k tříletému
vězení za přijetí úplatku. Po
odpykání dvou třetin trestu
byl propuštěn a do politiky se
vrátil po 13leté přestávce. Do
parlamentu byl znovu zvolen
v roce 2013, jeho strana vstou-
pila do vlády v roce 2015 a v té
době se stal ministrem hospo-
dářství. Resort vnitra vede od
ledna 2016. Nyní ho vyšetřova-
la policie a daňový úřad. Poli-
cie doporučila obvinit ho ze
zneužití důvěry a z finančních
podvodů v řádu milionů šeke-
lů, z praní špinavých peněz
a lhaní daňovému úřadu o pří-
jmech a majetku. ČTK

Problém jako Clintonová
Dcera amerického prezidenta a poradkyně v Bílém domě
Ivanka Trumpová poslala loni ze svého soukromého účtu
stovky e-mailů, které se týkaly vládních záležitostí. Uvedl
to list The Washington Post. Mluvčí právního zástupce
Trumpové to nepopřel, sdělil ale, že ze soukromého účtu
téměř vždy odcházely e-maily týkající se rodiny. Stejné
porušení pravidel elektronické korespondence bývalou
ministryní zahraničí Hillary Clintonovou v minulosti Do-
nald Trump ostře kritizoval. AP

Na zlikvidování stop po vraž-
dě saúdskoarabského noviná-
ře Džamála Chášukdžího se
podle tureckého listu Yeni Sa-
fak, podíleli lidé napojení na
někdejšího šéfa bezpečnosti
palestinské samosprávy Mah-
múda Dahlana.

List tvrdí, že se jeho lidé ob-
jevili na záznamech z kamer

saúdskoarabského konzulátu,
kde byl Chášukdží začátkem
října zavražděn. Dahlan žije
nyní ve Spojených arabských
emirátech. V minulosti patřil
k vedení palestinské strany Fa-
tah a je rivalem šéfa samosprá-
vy Mahmúda Abbáse.

Čtveřici Dahlanových spolu-
pracovníků zachytily kamery

konzulátu v Istanbulu. Do Tu-
recka skupina přijela z Libano-
nu 1. října a odcestovala 4. říj-
na. Chášukdží byl zabit 2. říj-
na během návštěvy konzulá-
tu. Čtveřice byla v Turecku na
falešné pasy a přivezla údajně
také potřebný materiál jako
chemikálie a nástroje nezbyt-
né k zamaskování vraždy. ČTK

Pokud by někdo chtěl vědět,
který rok byl tím nejhorším
v dějinách lidstva a přinesl
největší zkázu, pak přišli věd-
ci po letech zkoumání s hor-
kým tipem – rokem 536. Sku-
pina odborníků z Harvardovy
univerzity totiž díky analý-
zámvzorků ledovce ze švýcar-
ských Alp potvrdila, že právě
v roce 536 silná erupce sopky
na Islandu způsobila obrov-

ský pokles teplot, neúrodu,
hladomor, ekonomickou
stagnaci a epidemie chorob.
V roce 2013 odborníci po-

mocí vrtu odebrali z ledovce
dvaasedmdesát metrů vyso-
ký sloupec ledu, který zrca-
dlí posledních 2000 let lid-
ských dějin. Laserem jej roz-
řezali na vzorky o tloušťce
120mikronů a analyzovali je-
jich složení. ČTK

Vykolejení
zavinil sesuv
Jeden člověk včera zemřel
a nejméně šest bylo zraně-
no při nehodě vlaku neda-
leko Barcelony u města Va-
carisses. Jedním ze zraně-
ných je strojvůdce. Mimo
koleje se ocitly poslední
dva z šesti vozů soupravy.
Východní Španělsko sužo-
valy v minulých dnech prud-
ké srážky, které vedly k zá-
plavám a sesuvům půdy.
Právě sesuv byl příčinou ha-
várie tohoto vlaku. AP

Zprávy krátce

Již podruhé.
Ministrovi
hrozí vězení

Číslo dne

23
Tolik let uplynulo od ukonče-
ní Daytonské konference na
americké vojenské základně.
Tam byla uzavřena dohoda,
která ukončila válečný kon-
flikt v Bosně a Hercegovině.
Smlouva byla poté formálně
podepsána 14. prosince té-
hož roku v Paříži.

Před vraždou. Na konzulát
dorazil palestinský expert

Porušovala
sankce, proto platí
Francouzská banka Socié-
té Générale se dohodla
s federálními a státními
úřady v USA na urovnání
obvinění z porušení ame-
rických sankcí vůči Kubě
a dalším zemím. V rámci

urovnání zaplatí 1,34 mi-
liardy amerických dolarů,
tedy 30,4 miliardy korun.
Banka v letech 2003 až
2013 provedla nelegální
dolarové transakce v obje-
mu miliard dolarů do
zemí, na které se vztaho-
valo embargo nebo byly
sankcionovány. Byly mezi
nimi i Írán a Súdán. ČTK

Rok 536. Proč byl
nejhorší v historii?



NOVÁ KOLEKCE
na Infocentrech
a v novém
fanshopu

Prodej na Infocentrech: Můstek, Anděl, Veleslavín a Hradčanská
nebo nově na: fanshop.dpp.cz
Aktuální otevírací doby Infocenter na: www.dpp.cz/infocentra

TUŽKA
OBYČEJNÁ
hranatá
(nebo kulatá)

19 Kč

59 Kč

TUŽKA 
OBYČEJNÁ
hranatá 
(nebo kulatá)

PLECHÁČEK 299 Kč

USB 3.0
FLASH DISK
16 GB

449 Kč

TAŠKA PLÁTĚNÁ
bílá, modrá
(pouze na Můstku)

PLAKÁT
B1 (707 x 1000 mm)modrá

249 Kč

bílá
349 Kč



www.metro.cz KULTURA středa 21. listopadu 2018 16

Televizní scenárista přijíž-
dí na osamělou horskou
chatu v pohoří Malá Fat-
ra, kde si chce oddychnout
od hektické práce a napětí
v manželském vztahu, ale
i vychutnat si poklidnou

však stane cosi nečekané-
ho a jeho ozdravný pobyt se změní v děsivou noční
můru. Přestože dveře nikdo nezamkl, chata se mu
stane vězením a on v ní svede zoufalý boj o přežití.

„Tohle si musíte přečíst. Hlavně jestli nevěříte, že slo-
venský autor dokáže napsat drsný a při tom přesvěd-
čivý survival thriller s hororovými prvky.“
Juraj Červenák

Dalšímimořádnýpočin slovenské-
ho mi(ni)stra strachu a napětí,
držitele Ceny Anasoft Litera.

JOZEF KARIKA

TMA

www.argo.cz

248 Kč

zimní atmosféru. Pak se v

Rocková superstar
Disturbed přijede
v létě do Prahy.

Vyřvanýhlasový rejstřík zpěvá-
ka Davida Draimana je na
rockové scéně něco ojedinělé-
ho – baví zarytémetaláky a do-
káže zvednout ze židle i ty, kte-
ří normálně moc tvrdé hudbě
neholdují. Podle barvy hlasu
bychom jejmohli označit za ta-
kového metalového Phila Col-
linse.

S hudbou kapely Disturbed
pak jeho vokální projev fungu-
je výborně – důkazem je napří-
klad hit dvojice Paul Simon
a Art Garfunkel The Sound Of
Silence, se kterým Disturbed
udělali před třemi roky doslo-
va díru do světa. Na YouTube
má jejich klip k této předěláv-

ce téměř půlmiliardy zhlédnu-
tí. Že jsou rockové covery od té
doby oblíbené, dokazuje ne-
dávná předělávka hitu Zombie
od The Cranberries, kterou si
vzali na mušku rockeři Bad
Wolves. Jejich verze je zajíma-
vá, ale takovou slávu jako Dis-
turbed s ní neudělali.

Ale zpět ke kapele, která
vznikla pořádně až v roce
1996 právě po příchodu zpěvá-
ka Draimana. Pražská zastáv-
ka 24. června ve Velkém sále
Lucerny je součástí velké Evo-
lution World Tour, která začí-
ná už 9. ledna v kalifornském
San Diegu. Vstupenky za
790 Kč jsou v prodeji od toho-
to pátku, na místě se bude pla-
tit 900 korun. Disturbed na tur-
né podpoří vydání své albové
novinky Evolution a prvního
singlu Are You Ready, který vy-
létl na první místo hitparády
časopisu Billboardu Hot Main-

streamRock Tracks Chart a vy-
držel na první příčce čtyři týd-
ny. Písnička, která je dvanác-
tým singlem kapely na prvním
místě hitparády a nejrychleji
stoupajícím songem jejich ka-
riéry, má už přes pět milionů
streamů na Spotify a klip má
na YouTube více než pět milio-
nů zhlédnutí.

Disturbed jsou jedna z nej-
úspěšnějších rockových sku-
pin současnosti. Tatomultipla-
tinová čtyřka dosáhla se svými
alby pěti prvních příček hitpa-
rády Billboard Top 200 v řadě.
Od svého založení v roce 1996
skupina prodala přes 16 milio-
nů alb po celém světě.

Albu Evolution se dostalo
skvělých recenzí od kritiků
a nadšeného přijetí od fanouš-
ků. „Bezpochyby nejrozmani-
tější deska v katalogu Distur-
bed,“ píšemagazínMetal Ham-
mer. PETR HOLEČEK

PAOLO COELHO
HIPÍK

V částečně
au t o b i o -
grafickém
r o m á n u
Hipík se
Paulo Coe-
lho vrací
do svého
mládí, do
bou ř l i v é

doby přelomu šedesátých
a sedmdesátých let. Na poza-
dí hlavní linie vyprávění, líčí-
cího cestu dvou mladých
lidí – Paula a Karly – za du-
chovním poznáním do Nepá-
lu, sleduje čtenář celosvětové
hnutí hippies i dramatické
události jara roku 1968 ve
Francii. Dlouhá cesta a nevel-
ký okruh cestujících poskytu-
jí autorovi prostor pro líčení
lidských osudů.

RÜDIGER VAAS
PROSTĚ HAWKING!

Co bylo
před vel-
kým třes-
kem? Proč
jsou černé
díry čer-
né? Může-
me cesto-
vat do mi-
n u l o s t i ?

U příležitosti 75. narozenin
Stephena Hawkinga napsal
vědecký novinář Rüdiger
Vass tuto knihu, kde zábav-
nou formou vysvětluje Haw-
kingovy fascinující ideje tak,
aby byly pochopitelné pro
každého. Chytré ilustrace
k tomu ukazují, co se skrývá
zamyšlenkami tohoto geniál-
ního vědce. Jde o inspirující
cestu napříč Hawkingovým
vesmírem.

ANDREW SEAN GREER
LESS

Žít dlou-
hou dobu
v nesoula-
du sám se
sebou se
t r e s t á
i z medi-
c ínského
hlediska.
Ve dvaceti

je to sice burcující a inspirují-
cí, jenže Arthur Less – druho-
řadý spisovatel a průměrný
kalifornský gay – neochvějně
míří k padesátce, kterou
úkorně vnímá jako pomstu
osudu. Zrada partnera ho při-
měje zahrát si na světoběžní-
ka, přestože do toho má také
daleko. A co bylo dosud pou-
ťovým sklíčkem, nečekaně
zkrásní. Kniha dostala Puli-
tzerovu cenu za rok 2018.

IKU DEKUNE
HUSY DIVOHUSY

Oceňova-
ná japon-
ská ilustrá-
torka Iku
Dekunedě-
tem před-
kládá svou
verzi staro-
dávné rus-
ké pohád-

ky o dívenceMáše, které divo-
ké husy unesly bratříčka.
Nádherná velkoformátová
kniha Husy divohusy
na 32 stranách přináší dobro-
družný příběh s dobrým kon-
cem, ztvárněný ve slovech
a především ilustracích, jež
vznikly středověkou techni-
kou temperových a olejových
barev na štukovém podkladě.
V Japonsku dostalo dílo titul
Nejkrásnější kniha roku 2005.

PETRA DAVIES VESELÁ
VELKÁ KNIHA O KÁVĚ

Petra Da-
vies Veselá
je přední
česká ba-
ristka, kte-
rá se pohy-
buje v ká-
v o v é m
oboru již
m n o h o

let. Měla vlastní kavárnu, ně-
kolikrát vyhrála mistrovství
republiky v přípravě kávy,
vede baristické kurzy. Její prv-
ní Kniha o kávě se stala best-
sellerem, kdy se prodalo sko-
ro 30 tisíc kusů. Velká kniha
o kávě přináší atmosféru
plantáží a vůni pražíren z ce-
lého světa, kam se Petra vy-
pravila s fotografem Davi-
dem Židlickým, a v neposled-
ní řadě tradiční recepty. HOP

Knižní tipy. Hipíci, věda, husy i káva

Disturbed. Zpěvák David Draiman je druhý zprava. D SMACK U

Mariza v Ostravě
Portugalská zpěvačka
a královna stylu fado Mari-
za se příští rok po dlou-
hých čtrnácti letech vrátí
na festival Colours of Ost-
rava. Nad industriálním
areálem Dolních Vítkovic
v Ostravě tak zazní její

hlas, o kterém se říká,
že se dotýká lidské duše.
Osmnáctý ročník festiva-
lu Colours of Ostrava pro-
běhne od 17. do 20. čer-
vence. Prvními oznámený-
mi jmény jsou The Cure,
Florence + The Machine
a Lewis Capaldi. Vstupen-
ky jsou již v prodeji. HOP

Zprávy krátce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Disturbed rozpálí
pražskou Lucernu



www.metro.cz KULTURA středa 21. listopadu 2018 17

Den po pražském
koncertu vydá
Beth Hart nové
album nahrané
naživo v Londýně.

Hudební svět ji miluje pro ne-
spoutanost i rozervanost, po-
sluchače na svých koncertech
dokáže ale i rozplakat. Beth
Hart bude ve čtvrtek 29. listo-
padu opět po roce vystupovat
v pražském Foru Karlín. O její
koncerty je v Česku stále větší
zájem, proto není překvape-
ním, že místa na sezení už
k dispozici nejsou. Stále je ale
možnost pořídit si místa na
stání.

Den po tomto koncertu
vydá Beth album, které zazna-
menává květnový koncert
v Royal Albert Hall v Londýně.
Ten byl součástí jejího světo-
vého turné, v jehož úvodu
loni vystoupila i u nás. Album
se jmenuje Beth Hart – Live At
the Royal Albert Hall a vychá-
zí 30. listopadu.

Nezaměnitelný medově za-
kouřený hlas dělá ze zpěvač-
ky a skladatelky nominované
na cenu Grammy legendu.
Umělkyně na živé desce šeptá
a křičí své naděje, strach a nej-
větší tajemství do vašich uší
a rázem se z obrovské haly sta-
ne klub s intimní atmosférou.
Live At Royal Albert Hall opět
připomene, že vše, co chcete
o zpěvačce vědět, se skrývá
v jejích písních.

Podívejte se do minulosti
do Los Angeles devadesátých
let a uslyšíte Beth hrát na ky-
taru na 3rd Street Promena-
de. Čeká na ten okamžik, kdy

se z ní stane hvězda – záhy si
jí všimne její manažer David
Wolf a dohodne jí smlouvu
s labelem Atlantic, u kterého
vydává v roce 1996 album Im-
mortal a v roce 1999 Screa-
min’ For My Supper.

Bylo to pro Beth hořkoslad-
ké období, protože její neléče-
ná bipolární porucha a problé-
my v osobním životě si vybíra-

ly daň a brzdily ji v kariéře.
Nové tisíciletí přineslo naději
v podobě alb Leave The Light
On a 37 Days, Hart přišla se
třemi nejvíce pozitivními pís-
němi své kariéry za doprovo-
du skvělé rytmické sekce v po-
době Boba Marinelliho (baso-
vá kytara) a Billa Ransoma
(bicí). Poté následovalo ještě
sedm dalších alb. HOP

Otakar Petřina alias Marpo se
nezastaví. Začátkem listopa-
du vydal biografickou knihu
Otakar III. Někdo možná na-
mítne – proč vydávat biogra-
fii teprve ve 33 letech? Když
si ale člověk prolistuje těch
312 stran a začte se do osobní-
ho příběhu známého hudeb-
níka a bojovníka, pochopí, že
Marpo opravdu má co říci.

Příští rok chystá raper další
mega koncert. Po vyprodané
O2 areně plánuje show pod
širým nebem pro 25 tisíc lidí.
Fanoušci se na zářijovémkon-
certu mohou těšit i na dva za-
hraniční hosty. MAH

Beth Hart LIVER MUSIC

Václav Havel
v karikatuře
V pražském Paláci YMCA bude
od zítřka až do 8. ledna k vidění
výstava karikatur Svět kreslí
Havla. Více než stovka karikatur
prvního polistopadového prezi-
denta a dramatika pochází od
autorů z celého světa. Svoji úpl-
nou premiéru měla před dvěma
lety. Letos ale přinese i několik
nových kreseb, mezi nimi napří-
klad z Maďarska a Česka, které
se objeví na veřejnosti poprvé.
„Výtvarníci vnímají Havla z deva-
desáti procent pozitivně a vyja-
dřují mu úctu, a i z kritických
karikatur je cítit respekt,“ uvádí
předseda Radovan Rakus
z České unie karikaturistů, která
výstavu spolu s Palácem YMCA
pořádá. Vlevo na snímku je dílo
Milana Kounovského, vpravo
karikatura Michala Kečkeše
ze Slovenska. YMCA

Marpo BRAINZONE

Nezkrotná Beth Hart opět v Praze

Raper Marpo.
Vydal knihu
Otakar III

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 21. listopadu 2018 18

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-b
.

„Prý chce
pod

stromeček
želvičku.“

TEREZA KLIMEŠOVÁ
Facebook

1 Je známá jako Route 66
a byla od roku 1926
původní mezistátní
dálnicí v USA. Měřila:
a) 1940 km
b) 2940 km
c) 3940 km

2 Slavný britský autor
science fiction, který
v 90 letech zemřel
v roce 2008 na
Srí Lance:
a) A. C. Clark
b) Isaac Asimov
c) R. Henlein

3 Grünwaldské
vřesoviště je přírodní
rezervace na Teplicku,
kde se vyskytuje
borovice:
a) limba
b) blatka
c) vejmutovka

4Město Naší Paní,
královny andělů
z Porciunkule – to je
původní název
amerického města:
a) San Diego
b) Las Vegas
c) Los Angeles

5 Are You Gonna Go My
Way je oceňované
hudební album z roku
1993 patřící ke jménu:
a) Michael Jackson
b) Lenny Kravitz
c) Bryan Adams

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,0 °C / 18,0 °C
Roky výskytu: 1858/1926

Sudoku

14:00 StarDance IX...
když hvězdy tančí

16:00 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domovmůj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 StarDance IX...

kolem dokola

13:50 Za vesnickýmimuzikanty
14:25 Evropa dnes
14:50 Občan Havel: Dusno
15:50 Televizní klub neslyšících
16:15 Atatürk, otecmoderního

Turecka
17:10 S kuchařem kolem světa
18:05 Boží dar – příběhy

českých potravin (1/8)
18:25 GEN–Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Rapl (12/13)
Detektivní seriál (ČR,
2016). Zdá se, že drsnější
než Krušné hory může
být jen Kuneš. Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková,
T. Jeřábek, A. Krejčíková,
L. Vaculík, M. Etzler a další.
Režie J. Pachl

21:10 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Mladý papež (6/10)
23:05 Columbo
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:10 Máte slovo sM. Jílkovou
02:10 Magie v ulicích III
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Malajsie, perla jiho-
východní Asie
Země ležící na křižovatce
námořních cest a prastarých
kultur

21:00 Na cestě po Cejlonu
21:30 Kamu vMexiku
22:00 Faunovo velmi pozdní

odpoledne
Komedie (ČR, 1983)

23:40 Ve jménu vlasti VI (12)
00:30 Dům z karet V (12/13)
01:25 Cizinec je našinec
01:50 Paprsky
02:15 Chcete je?
02:20 Smrt už není tabu?
02:45 Abeceda komunistických

zločinů
03:00 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:25 Divočina bez hranic

ČT2

20:15 Modrý kód (137)
Seriál (ČR, 2018). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Adam má
přímo na sále jeden ze
svých záchvatů úzkosti.
V nemocnici se objevuje
sociální pracovnice a žádá
posudek na Vali a Žáka.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (11)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat komisaře

Rexe XII (9)
01:55 Návrat komisaře

Rexe XII (10)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (15)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový
domov II
Paní Terezka má v rodném
listě zdrobnělinu svého
křestního jména, tím ale
veškerá vlídnost osudu k ní
skončila: manžel zemřel,
přítel propadl alkoholu
a začal rodinu týrat

21:40 O 10 letmladší
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIV (18)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:25 Beze stopy VI
Krimiseriál (USA, 2007)

00:25 Dr. House IV (9)
01:20 Dr. House IV (10)
02:00 KriminálkaMiami IV
02:45 Krok za krokem (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (337)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (12)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku XI (23)

21:50 Teorie
velkého třesku XI (24)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce IV (5)
00:10 Partička
00:50 12 opic III (2)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
01:45 Všemocný (13)

Krimiseriál (USA, 2015)
02:45 Námořní vyšetřovací

služba L. A. VIII (1)
Krimiseriál (USA, 2016)

03:40 Všemocný (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (337)
14:05 Dr. House IV (9)
15:05 Dr. House IV (10)
15:55 KriminálkaMiami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3563)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (18)

Já sama
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (15)
14:30 Návrat komisaře

Rexe XII (9)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XII (10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama (12)
12:45 Simpsonovi XXVIII (19)
13:15 Simpsonovi XXVIII (20)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXVIII (21)
14:20 Simpsonovi XXVIII (22)
14:50 Teorie

velkého třesku XI (21)
15:15 Teorie

velkého třesku XI (22)
15:40 Futurama (13)
16:05 Špinavá práce IV (5)
17:05 Top Gear XXV
18:15 Simpsonovi XXIX (1-4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



Milovníci bruslení
mohou navštívit
různé kouty Prahy.
Mrazivé počasí
tomu nahrává.

Zima se blíží a k ní neodmysli-
telně patří i ledové radován-
ky. A protože pražská kluziš-
tě pomalu otevírají své brány,
přináší vám deník Metro pře-
hledmíst, na kterých si může-
te zabruslit. A že nemáte vlast-
ní vybavení? Nevadí, na větši-
ně míst vám ho rádi půjčí.

Největší ledovou plochu
o rozměrech 40x15metrů na-
jdete na Letné, kde bude brus-
lařská sezona zahájena v so-
botu 1. prosince. Těšit se mů-
žete i na doprovodný pro-
gram pro děti, které budou
mít vlastní kluziště, nebo na
školené instruktory bruslení.
Ledová plocha na Ovoc-

ném trhu bude k dispozici le-
tos už posedmnácté. „Slav-
nostní otevření proběhne na
Mikuláše 5. prosince a zaháje-
no bude v 17 hodin, aby ho
všichni stihli, a těšit se může-
te na doprovodný program,“

láká provozovatel kluziště,
společnost MGA Greif.
Chybět nebude ani tradiční

ledová plocha Na Františku.
Tam se začíná bruslit už příš-
tí pondělí 26. listopadu.
O provozovateli kluziště na

náměstí 14. října v Praze 5 ješ-
tě není rozhodnuto. „Je třeba
vyčkat na výsledky výběrové-
ho řízení. Návštěvníci případ-
ně najdou informace na
webu Prahy 5,“ uvedl mluvčí
pětky Jakub Večerka.
Na Praze 6 si zimních rado-

vánek, kromě Vítězného ná-
městí, můžete užít i na nově
připravovaném kluzišti v Ob-
chodním centru Šestka, kte-
ré letos zažije svou premiéru.
Dalšímísto, kde už simůže-

te zabruslit, je v Obchodním
centru Černý Most. Osvětle-
ná ledová plocha o rozmě-
rech 30x20metrů otevírá kaž-
dý den. Neváhejte využít vý-
hodné rodinné vstupné.
Ne všechny ledové plochy

mají ale o začátku sezony jas-
no. Některé jsou totiž stále
odkázány na mrazivé počasí.
Tak tomu je například ve
Sportovním areálu Gutovka,
kde otevření letos předpoví-
dají až na druhou polovinu
prosince. ANNA PORTEŠOVÁ

DeníkMetro vybral otevřená kluziště v metropoli

Někde závisí začátek provozu
ledových ploch na počasí.

● Na Františku, Praha 1
Kdy: od 26. listopadu
Otevírací doba: po–pá
8–17.30, so 10–19, ne 10–17
Cena: dospělí 70 korun, děti
do 14 let 40 korun
Vybavení: půjčovna bruslí

● Ovocný trh, Praha 1
Kdy: 5. prosince až 30. ledna
Otevírací doba: denně 10–21
Cena: zdarma
Vybavení: půjčovna bruslí

● Tower Ice Park, Praha 3
Kdy: od 1. prosince
Otevírací doba: denně 9–21
Cena: od 100 do 120 korun
Vybavení: půjčovna bruslí

● Areál Auto Brejla, Vestec
Kdy: začátkem prosince
Otevírací doba: po–pá 14–16,
so–ne 10–15.30
Cena: dospělí 60 korun, děti
20 korun

● NC Arkády Pankrác, Praha 4
Kdy: 24. listopadu až 28. února
Otevírací doba: denně 9–21
Cena: 50 korun na osobu,
80 korun půjčovné za brusle
Vybavení: půjčovna bruslí

● Vítězné náměstí, Praha 6
Kdy: od 20. prosince
Více: na www.praha6.cz

● Obchodní centrum Šestka,
Praha 6
Kdy: začátkem prosince
Otevírací doba: 9–21
Cena: 50 korun na osobu,
80 korun půjčovné za brusle
Vybavení: půjčovna bruslí

● Letenská pláň, Praha 7
Kdy: 1. prosince až 24. února
Otevírací doba: denně 9–21
Cena: zdarma
Vybavení: půjčovna a broušení
bruslí, občerstvení, instruktoři

● Hřiště u ZŠ Glowackého,
Kasárna Karlín, Koupaliště
Ládví, Praha 8
Kdy: 1. prosince až 20. února
Otevírací doba: dopoledne
rezervováno pro školy,
odpoledne pro veřejnost
Více: na www.praha8.cz
nebo na Facebooku
Kluziště Praha 8

● Galerie Harfa, Praha 9
Kdy: podle počasí
Otevírací doba: denně 9–16
Cena: dospělí 50 korun, děti

do 150 cm zdarma
Více: na www.galerieharfa.cz

● Centrum Černý Most, Praha 9
Kdy: už v provozu do 31. ledna
Otevírací doba: denně 9–12,
12.30–15, 15.45–18, 18.30–21
Cena: 80 korun na osobu
Vybavení: půjčovna bruslí,
úschovna věcí, občerstvení

● Sportovní centrum Gutovka,
Praha 10
Kdy: v druhé polovině prosince
Více: na www.gutovka.cz

Na Františku MAFRA

Kluziště před OC Arkády Pankrác si zvláště o víkendech užívají nejen děti, ale i dospělí. DAVID SEDLECKÝ

Kluziště se otevírají. Vyrazte
na Letnou či poprvé na Šestku

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha4



www.metro.cz PRAHA 4 středa 21. listopadu 2018 20

Duch vánočních
trhů se omlazuje.
Je také na netradič-
ních místech.

Trhy na Staromáku nebo
Václaváku s davy lidí známe
všichni. Podnikaví mladí
lidé si ale vánoční trhy dělají
po svém, a tak město může
svým obyvatelům i turistům
nabídnout i jiné trhy, než
jaké známe z centra.
Velmi očekávaný byl včera

otevřen nedaleko Florence,

přímo naproti Desfourské-
mu paláci – Manifesto Win-
ter Market. Toto místo slavi-
lo velké úspěchy už v létě,
kde to vonělo dobrotami
z různých koutů světa.
I v zimě tu bude vařit dvacet
restaurací, koupit tu dárky
můžete od desítek designo-
vých výrobců. Dobré jídlo
a pití si můžete užít ve vyhří-
vaných iglú nebo u speciál-
ních ohnišť. Vstup do Ma-
nisfesta je zdarma.
Moderních vánočních

trhů na netradičních mís-
tech je samozřejmě více. Dal-
ší se 15. prosince otevře

v prostorách DUP39. I tady
semůžete pokochat a koupit
nějaký designový dárek.
Prostor DUP39 najdete za ob-
chodním domemQuadrio.
Už mezi tradiční markety

patří Dyzajn market zima,
který se opět uskuteční na
náměstí Václava Havla. Ote-
vře se od 8. do 9. prosince
a od 15. do 16. prosince. Jed-
ná se o výběrovou prodejní
výstavu autorské tvorby.
Představí se celkem 180 dy-
zajnérů, zahrají tu kapely,
DJs, divadla, chystají se
workshopy a samozřejmě
také skvělé jídlo a pití. MAP

Vánoce se blíží. Adventní trhy
budou už tradičně na mnoha
místech hlavního města.

● Vánoční trhy se budou opět
konat na všech významných
náměstích v metropoli. Začaly
už včera na náměstí Míru, kde
skončí na Štědrý den.

● Nejdéle pak potrvají na Staro-
městském a Václavském
náměstí. Zde si můžete užít vá-
noční atmosféru od 1. prosin-
ce do 6. ledna. Jde také o nej-
větší vánoční trhy v tuzemsku.

● O něco kratší jsou pak trhy
na náměstí Republiky. Začínají

také 1. prosince, ale končí
den před silvestrem.

● Na Tylově náměstí u zastávek
I. P. Pavlova trhy propuknou
23. listopadu a skončí
24. prosince.

● Vánoční trhy v prosinci Praža-
né naleznou také na Výstavišti
v Holešovicích, na Havelském
náměstí či na Andělu. Tam se
konají od 24. listopadu do
neděle 23. prosince.

● Adventní trhy, rozsvícení
vánočního stromu a Ježíškovu
poštu chystají také u Chvalské-
ho zámku v Horních Počerni-
cích, a to v neděli 2. prosince.

Vánoční trhy v Praze

Vizualizace, jak to bude v Manifestu vypadat. MANIFESTO

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

GYMNÁZIUM
KODAŇSKÁ

www.gymnaziumkodanska.cz

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 28.11.2018

OSMILETÉ VŠEOBECNÉ GYMNÁZIUM
KODAŇSKÁ 54/10, PRAHA 10 - VRŠOVICE

NAVŠTIVTE NÁŠ STÁNEK NA VELETRHU SCHOLA PRAGENSIS. TĚŠÍME SE NA VÁS!

inzerce

Vánoční trhy. Jsou i moderní



www.metro.cz PRAHA 4 středa 21. listopadu 2018 21

Retro hračky
pocházejí z muzea
v Rychnově nad
Kněžnou. Část
exponátů
zapůjčila také
Česká televize.

Více než třináct set předmětů
od dobových vánočních oz-
dob přes sbírku hraček ze se-
dmdesátých až osmdesátých
let až po repliku retro bytu
přichystaného na Štědrý ve-
čer nabízí výstava Retro zima
za socíku v Galerii Tančící
dům. Vystavené předměty po-
chází ze soukromých sbírek
nebo jsou zapůjčené z Barran-
dovských ateliérů a České te-
levize.

Autorkou výstavy, jež nava-
zuje na akci Retro 70. a 80. let,
je Jana Sommerová. „Výstava
je převážně pro rodiny s dět-
mi. Myslím, že si tady každá
věková skupina najde to svo-
je,“ uvedl ředitel galerie Ro-
bert Vůjtek.

Součástí expozice jsou ori-
ginální kostýmy Jiřiny Bohda-
lové z kultovního pořadu Te-
levarieté, retro výloha praž-
ského obchodního domuKot-
va s vánoční tematikou, auto
žigulík nebo replika retro
bytu s kuchyní. Výstava obsa-
huje také spotřebiče značek
elektroniky Eta či Tesla, dobo-
vé oblečení a sbírku hraček.
„Tato sbírka celá pochází
z muzea v Rychnově nad
Kněžnou. Majitelka zapůjčila
všechny hračky, ty by se sem
ale nevešly,“ uvedla Jana Som-
merová. Výstava bude otevře-
na do 3. března. MET

Do žigulíku a na hory!

Retro móda je v kurzu. Vrátí se tyto kombinézy?

Některé obaly se dnes vracejí na pulty v retro edicích.

„Céčková horečka“ propukla v 80. letech. 5x MAFRAStromek mohli držet trpaslíci i ptáčci.

2013 · 2014 · 2015 · 201
6 · 2

01

7

2018

4 6 p r o d e j e n v Č R

Vánoce za socíku. Tančící dům
ukazuje i kostým Bohdalové

inzerce



www.metro.cz PRAHA 4 středa 21. listopadu 2018 22

Dejvický Kulaťák
s obeliskem ve
středu, Karlovo
náměstí s novým
dlážděním. Jak se
změní veřejná
prostranství?

Soutěž na podobu Vítězného
náměstí v Praze 6 zná vítěze.
Střed Kulaťáku se otevře li-
dem a bude osazen stromy,
tramvaje budou jezdit po zá-
padní straně náměstí a pod
náměstím budou podzemní
garáže. Náklady na úpravy ná-
městí, které by mohly začít
za pět let, jsou odhadovány
na 500 milionů korun.

V centru náměstí bude stát
obelisk, který byl i v původ-
ních plánech Antonína Enge-
la, jenž ve 20. letech minulého
století vyprojektoval podobu
náměstí. Jak bude monument
vypadat, by podle poroty měla
určit výtvarná soutěž. Pomník
zahraničním vojákům druhé
světové války bude přesunut
k Technické ulici.

Do architektonické soutě-
že na novou podobu Vítězné-
ho náměstí přišlo 43 návrhů,
z nichž tři byly vyřazeny kvů-
li dodání po termínu. Autory
šesti návrhů byly týmy ze za-
hraničí, a to ze Srbska, Švéd-
ska, Německa, Španělska aNi-
zozemska. Do finále postoupi-

lo pět týmů. Nejlepší návrh
vypracovali Pavel Hnilička,
Eva Macková a Josef Filip.

Pražští radní v minulém
týdnu vybrali také vítěze
tendru na budoucí podobu
Karlova náměstí. Stalo se jím
německé studio Rehwaldt
Landschaftsarchitekten ve
spolupráci s českou architek-
tonickou kanceláří BY Archi-
tects a dopravní kanceláří
PD Filip. První práce by měly
začít v příštím roce, kdy bu-
dou ošetřeny staré stromy
a začne úprava zeleně. Po
zpracování projektové doku-
mentace by se měla v roce
2025 uskutečnit celková opra-
va parku.
Upraveny budou trasy cest,

které umožní jednodušší prů-
chod parkem zejména od
vstupů do metra k nemocnici
či poliklinice. Cesty nebudou
asfaltové jako dosud, ale dláž-
děné. Trávníky budou zacho-
vány. Na náměstí ale ubyde
parkovacích míst, s čímž
není spokojeno vedení Pra-
hy 2. Radnice doufá, že se pro-
jekt ještě změní a místo ruše-
ných stání vzniknou podzem-
ní garáže. ČTK

Pod zem, či ne?

Stavební povolení získala
také dlouho plánovaná
přeměna Malostranského
náměstí.

● Při úpravách náměstí má
být zrušeno parkoviště
v jeho horní části, dále zúže-
ny jízdní pruhy a rozšířeny
chodníky. Přibude také nová
kašna.

● Projekt počítá s možností bu-
doucího umístění podzem-
ních garáží, které tam chtělo
předchozí vedení Prahy 1.
S ohledem na programové
priority nové koalice, která
v městské části nyní vládne,
se dá předpokládat, že se po-
hled na tuto otázku může
změnit.

Romantické Karlovo náměstí REHWALDT LANDSCHAFTSARCHITEKTEN

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Obelisk na Vítězném náměstí PAVEL HNILIČKA ARCHITEKTI

inzerce

Architekti řeší, kam s auty



www.metro.cz ZÁBAVA středa 21. listopadu 2018 23



www.metro.cz SERVIS středa 21. listopadu 2018 24

Renata
Šilpochová

Vždy říkám, že na něj
nevěřím, ale stejně

ho čtu!

Soňa
Fišarová

Svůj horoskop čtu,
bohužel je vždy asi
někoho jiného.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 21. 11.

OSOBNÍHOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavímvámspolehlivouprognózudobudoucnosti!

Pište SMS ve tvaru 18FSZ a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

nebo volejte na 906 70 30 35

Tarot poraddna!!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 20DSV
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Pro své nejbližší si připravíte
překvapení, které jim udělá

opravdu velkou radost. Dáte jim tímna-
jevo, jak moc je milujete.

Společně sdílený nepří-
jemný zážitek vás stmelí

se zbytkem rodiny. Zjistíte, jak moc je
milujete a nechcete bez nich nikdy žít.

Budete teď potřebovat ně-
jaký čas pouze sami na sebe.

Zabavíte proto děti i partnera a užijete
si konečně příjemnou relaxaci.

S elegancí vám vlastním se
vyhnete vyostřeným dis-

kusím na rodinné sešlosti, i když k nim
bude velice blízko. Jste diplomaté.

Obrníte se trpělivostí a ne-
necháte se vyprovokovat

svými pubertálními potomky. Dobře
děláte, ušetřili jste si zbytečný konflikt.

Vaše rodina vám bude do-
dávat energii do života.

I když se vámbude zdát, že život zamoc
nestojí, oni vám to brzo hezky vyvrátí.

Máte tento týden problém
skloubit výchovu dětí s ka-

riérou. Nevěste hlavu, přijdete na to, jak
to provést, aniž by kdokoli strádal.

Upřímnost je jistě potřebná
věc, ale bohužel se dá snad-

no zaměnit za nedostatek taktu. I slovy
někomumůžete velmi ublížit!

Velice dbáte na pořádek ve
svém obydlí. Občas je to

však na úkor uvolněnosti a rodinné po-
hody. Bylo by lepší někdy trochu ubrat.

Díky rodině se nemusíte
obávat toho, že se budete

topit v depresích a smutku. Oni vás
vždy udělají šťastnými a rozveselí vás!

Už brzo nastane čas na plá-
nování zimní dovolené. Vy-

berete takové místo, kde se budou cítit
všichni členové rodiny spokojeně.

Vynahradíte rodině všechny
ty hodiny a dny, které jste

trávili v práci místo doma. Z téhle vaší
novinky budou všichni nadšení.

RYCHLÁ
POKLADNA

Včera si moje manželka doma stěžovala, že u pokladny v su-
permarketu nestačila ani naskládat potraviny do tašky a už ji
pokladní urgovala, aby nezdržovala, okamžitě zaplatila, pro-
tože za ní čeká fronta lidí! Moje celkem klidná žena se úplně
vystresovala, zapomněla PIN od platební karty a pak ještě ně-
jakou potravinu vložit do košíku. Takže nakonec celou frontu
stejně zdržela ještě víc. Omluvila se pánovi, co stál za ní, že

mu vzala jeho čas, ale on se
usmál, že má času dost a ať si
klidně naskládá svoje zboží do
tašky.
Mimochodem – víte, že v někte-
rých supermarketech mají po-
kladní stanovený limit, kolik
produktů musí projít jejich ru-
kama za minutu? Jinak totiž při-

cházejí o prémie! Aha, tak proto ten fofr! Já tedy úplně nesná-
ším, když ještě nemám vše ve své tašce a už cítím ten časový
tlak dalšího nakupujícího a často se mi i míchají jeho potravi-
ny s mými. Nevím, jestli mám dřív vytáhnout peněženku,
nebo uložit chleba do tašky. Samozřejmě v takové chvíli ztrá-
cím peníze, zapomenu odevzdat účtenku od vrácených lahví
a podobně. Sakra, proč ten spěch! Kdo vytváří tak nesmyslný
tlak? Před pár dny jsem nakupoval v supermarketu ve Zruči
nad Sázavou – to byla ovšem absolutní pohoda! Postarší po-
kladní měl pomalé pohyby, s každým zákazníkem se osobně
pozdravil, usmíval se a lidé v malé frontě si mezi sebou štěbe-
tali o nejaktuálnějších tématech dne. Bylo to tak krásné a při-
rozené! Dokonce jsem tam potkal dávnou kamarádku. Kdy-
bych spěchal, nikdy ji neuvidím!

Čtete si svůj horoskop?

Citát

Moje celkem klidná
žena se úplně vystre-
sovala a zapomněla
PIN od platební karty.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Filip
Reiniš
Ono to

možná opravdu
funguje.

Dopisy a vzkazy

Kdy premiér
odpoví seriózně?
Slyšel jsem vtip. Ptali se
premiéra Babiše, jaké
bylo v Bruselu počasí. Od-
pověděl: „Syn je nemoc-
ný, novináři jsou hyeny,
nikdy, nikdy neodstou-
pím.“ Mně to jako vtip ne-
připadá. Když pan Babiš
své děti zavlekl do přípa-
du Čapí hnízdo, tak musel
počítat s tím, že se o ně
budou zajímat nejen novi-
náři. Také mě by zajímala
spousta otázek, na které
premiér neodpověděl,
a opakováním stále stej-
ných odpovědí jen vzbuzu-
je moje podezření, že
něco není zcela v pořád-
ku. Mezi to patří přiznání
Policie ČR, že za dva roky
Andreje Babiše juniora ne-
vyslechla, a jak uvedl práv-
ník Babiše seniora, tak se
o to ani nepokusila. Poli-
cie se ohání tím, že se jed-
ná o živý případ, a proto
nemůže poskytovat žádné
informace. Zajímalo by
mě, po kolika letech se
z živého případu stává
mrtvý a veřejnost se něco
dozví.

OTAKAR JANATA
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

URGENCE
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Naléhavá pobídka
k vykonání něčeho

slíbeného, uloženého,
upomínka

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Je vřelý a srdečný.
Své blízké miluje
a udělal by pro ně

všechno.“
ALEXANDR ZVEREV, TENISTA

21letý vítěz Turnaje mistrů hovo-
ří o svém trenéru Ivanu Lendlo-
vi. Ten před lety pomohl na post
jedničky Andy Murraymu. Zve-
rev je aktuálně čtvrtý v žebříčku.



komerční příloha METROLIVE středa 21. listopadu 2018 25

Podzimní akce
plné slev nekončí.

V rámci slevové kampaně
Black Fridaymůžete v interne-
tovém obchodě Mironet kro-
mě jiného výhodně pořídit
i populární konzole a hry od
Nintendo.

Až do 30. listopadu tak ušet-
říte například při koupi herní
konzole Nintendo Switch, kte-
rá představuje revoluční kom-
binaci plnohodnotné konzole
a handheldu do kapsy. Je libo
k nové konzoli i nějakou hru?
Doporučujeme pestrou akci
Splatoon 2 se slevou 13 pro-
cent nebo šílenou závodní hru
Mario Kart 8 Deluxe se slevou
24 procent. Ve slevě je také tře-
ba dobrodružná hra The Le-
gend of Zelda: Breath of the
Wild a další hry se slevou až
70 procent. Pokud se nudíte

na cestách, můžete sáhnout
třeba po přenosné konzoli
Nintendo 2DS XL se slevou
33 procent. Za jednu z nejlep-
ších přenosných herních kon-
zolí na světě tak zaplatíte jen
2599 korun. A to stále není
vše. Jestliže prahnete po sou-
časném uspokojení vaší hra-
vosti a tvořivosti, je pro vás
jako stvořená kreativní sada
na výrobu vlastních herních
ovladačůNintendo Labo se sle-
vou až 19 procent. Kompletní
akční nabídku potom najdete
při zadání hesla „ninten-
dobf2018“ do pole pro vyhle-
dávání v e-shopu Mironet.

Troufneme si říci, že ani jed-
ním z uvedených dárků nemů-
žete o Štědrém večeru šláp-
nout vedle. Přičtěme k tomu
dopravu nad 300 korun zdar-
ma, kterou v rámci akce Black
FridayMironet nabízí, a dosta-
neme opravdu jedinečně zají-
mavou nabídku.

Líbí se vám, jak rychle a spo-
lehlivě tiskne tiskárna v prá-
ci, a chtěli byste něco podob-
ného mít i u sebe doma? Tis-
kárny dimenzované pro po-
třeby firmy, vhodné i pro do-

mácí využití, nemusí být vů-
bec drahé. Důkazem může
být multifunkční barevná
LED tiskárna OKIMC363dnw.
Tento stroj umí tisknout,

skenovat i kopírovat a nechy-

bí ani funkce faxování. Data
pro tisk lze do tiskárny ode-
slat přes USB, LAN nebo bez-
drátově prostřednictvím
wi-fi. OKI MC363dnw tiskne
ve formátu A4 v rozlišení až
2400 Dpi a skenuje v rozliše-
ní až 600 Dpi. Je navíc velmi
rychlá – barevně umí tisk-
nout rychlostí 30 stran za mi-
nutu.
Pro kontrolu a ovládání je

k dispozici přehledný LCD
displej a sada dobře popsa-
ných tlačítek. Obsluhu tiskár-
ny díky tomu hravě zvládne
i nepříliš technicky zdatný
uživatel. Co vás ale na této tis-

kárně potěší možná nejvíce,
je cena. V internetovém ob-
chodě Mironet můžete
OKI MC363dnw nyní pořídit
se slevou 35 procent za pou-
hých 6690 korun.
Vysokou spolehlivost této

tiskárny potvrzuje společ-
nost OKI tříletou zárukou,
kterou získáte ihned po regis-
traci přístroje na stránkách
www.oki.cz/zaruka.
A pokud byste se chtěli po-

rozhlédnout po dalších tiskár-
nách OKI se zajímavou sle-
vou, můžete si rovněž mrk-
nout na webovou stránku
www.mironet.cz/oki-slevy.

Populární herní konzole od Nintendo 2x MIRONET

www.mironet.cz

OKI MC363dnw
rozlišení tisku 2400 Dpi / formát papíru A4

USB, LAN, Wi-Fi / rychlost tisku 30 str./min

Tiskne barevně,
rychle a levně

6.690,-

EVROPSKÁ LIGA
V EDENU

13. 12. 21:00 SINOBO STADIUM

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI Otevírací doba:
po 10 - 17 út 10 - 17 st 10 - 17 čt 10 - 19 pá 10 - 17 so 10 - 17 ne 10 - 17

NAKUP
NAD 500 KČ
A ZÍSKÁŠ
SLEVU 15 %
NA VSTUPENKU
NA ZÁPAS
SLAVIA - ZENIT!
AKCE PLATÍ JEN V KAMENNÉ PRODEJNĚ
FANSHOPU DO NEDĚLE 25. 11.

VÍCE NA SLAVIA.CZ

Zábava s konzolí Nintendo
a slevami až 70procent

Model OKI MC363dnw

Tiskárna. Multifunkční i rychlá



www.metro.cz JOB středa 21. listopadu 2018 26

Počet volných pra-
covních míst roste.
Firmy se o zaměst-
nance přetahují.

Za poslední rok změnilo za-
městnání 16 procent lidí.
Mnozí z nich se však místo
toho, aby dále pokračovali ve
svémoboru, rozhodli pro zce-
la jiný. V loňském roce prošlo
rekvalifikačními kurzy více
než 22,5 tisíce osob. Nejčastě-

ji jim bylo mezi 35 až
44 roky.
V těchto kurzech mají vel-

ké zastoupení i maminky,
které se chtějí vrátit po rodi-
čovské dovolené zpět do za-
městnání, ale jejich původní
obor už je neláká. Nejvíce je
však těch, kteří se rozhodnou
pro jiné směřování své profes-
ní dráhy a zkoušejí štěstí bez
pomoci kurzů.

Peníze i nové technologie
Odborníci doporučují, že

ideální věk pro změnu oboru

je do čtyřiceti let. Právě v této
věkové skupině je jednoznač-
ně největší zájem o počítačo-
vé kurzy. „V oboru IT je kritic-
ký nedostatek lidí a zároveň
jde o odvětví s velkým poten-
ciálem do budoucna, což je
pro mnohé uchazeče velmi
důležité,“ vysvětluje Barbora
Wachtlová, ze společnosti
Green Fox Academy, která po-
řádá kurzy programování,
a doplňuje: „Důležitou roli
také hrají platové podmínky
a benefity v tomto sektoru.
Průměrný plat byl v IT v prv-

ním čtvrtletí tohoto roku
56,8 tisíce korun, přičemž ce-
lorepublikový průměr ze
všech profesí je jen 30 265 ko-
run.“
Právě vysoké platy, per-

spektiva do budoucna a jisto-
ta uplatnění láká mladou ge-
neraci. „Uchazeči k nám při-
cházejí s tím, že mají emi-
nentní zájem pracovat na ur-
čitém projektu, který je zau-
jal, a také je lákají nejnovější
technologie,“ potvrzuje per-
sonalistka Kateřina Klepková
ze společnosti Kiwi.

Padesátníci touží pomáhat
Trochu jiné důvody pro

změnu oboru mají starší lidé,
kteří pomalu začínají bilanco-
vat svůj profesní život. Změ-
na oboru v jejich případě
může mít několik příčin. Jed-
nou je zdraví a to, že fyzicky
náročnou práci již dále ne-
zvládají. Druhým je, že v ní
přestávají vidět smysl. Peníze
pro ně už nejsou hnacím mo-
torem, stejně tak dlouhodo-
bá perspektiva.
Padesátníci a starší lidé vy-

hlížejí důchod a mají před se-
bou posledních několik let
své kariéry. Během nich chtě-

jí být prospěšní a něco po
sobě zanechat. To se týká ze-
jména žen. Ty pak přicházejí
pracovat do sociálních služeb
a v posledních letech také ros-
te zájem o pozice chův v dět-
ských kolektivech. „Práce
s dětmi je naplňuje. Vidí,
jaké dělají děti pokroky a že
každý den je zcela jiný. Cítí
velké zadostiučinění, že při-
spívají k rozvoji dovedností
svých svěřenců,“ popisuje Ka-
rolinaNedělová, ředitelka ne-
ziskové organizace Prostor
pro rodinu, která provozuje
i dětské skupiny.

Šance na změnu
Obě skupiny, mladé i starší

lidi, jedno spojuje. Tím je vy-
soká šance na nalezení uplat-
nění v nových oborech. Nej-
nižší nezaměstnanost za po-
sledních 22 let, v říjnu pou-
hých 2,8 procenta, a volných
více než 316 tisícmíst nutí fir-
my slevovat ze svých požadav-
ků na uchazeče.
Šanci tak dostávají i lidé

bez praxe v oboru, ale s chutí
vyzkoušet si něco nového
a s osobní motivací. Výsled-
kem tak může být spokoje-
nost obou stran. MET

Česko patří ke světové špičce
v délce placené rodičovské
dovolené. Žena, které se na-
rodí druhý potomek, když
jsou prvnímu tři roky, zůstá-
vá obvykle doma šest let. Brz-
dí to její uplatnění na pracov-
ním trhu. A zvláště v době
nízké nezaměstnanosti stojí
firmy o to, aby se matky vra-
cely do práce dříve než po
třech, šesti nebo více letech.
„Firmy proto nabízejí

svým pracovnicím možnost
umístit dítě do firemní nebo
soukromé školky. Anebo při-
cházejí se zkrácenými úvaz-
ky, aby se ženy mohly zapo-
jit do chodu firmy alespoň
v částečném režimu,“ říká To-
máš Surka z personálně-pora-
denské společnosti Devire.
Dřívějšímunávratu do prá-

ce napomáhají také moder-
ní technologie. Díky interne-
tu, mobilům a počítačům
může stále více profesí pra-
covat na dálku, například ze
své domácnosti. Nejedna fir-
ma tak nechá například
svou účetní, marketingovou

manažerku nebo jinou kole-
gyni, aby využívala home of-
fice v maximální možné
míře. Pro zaměstnavatele je
to lepší varianta než hledat

dočasnou náhradu. „Přesto
přetrvává trend, kdy žena zů-
stává na rodičovské klidně
i osm let. Do práce se vrací
s nízkým sebevědomím
a bez znalosti aktuálních
trendů. Tomu pak odpovídá
pracovní zařazení žen a je to
jeden z hlavních důvodů,
proč ženy mají v průměru
nižší příjmy nežli muži,“ vy-
světluje Tomáš Surka.
Co tedy ženám smalým dí-

tětem poradit, aby zbytečně
nezabrzdily svou pracovní
kariéru? Nadřízení a kolego-
vé zpravidla ocení, když bě-
hem rodičovské dovolené zů-
stane s firmou v pravidel-
némkontaktu. Důležité je ne-
ztratit přehled o dění a sledo-
vat, jak se zaměstnavateli
daří ekonomicky nebo kdo
nový se objevil mezi kolegy.
Vhodné je také nepodcenit

přípravu na návrat do práce.
Ženy by měly být iniciativní
a samy kontaktovat nadříze-
ného, aby nastínily své před-
stavy o dalším působení
v práci. MET

Máme nejnižší nezaměstnanost za 22 let, sebevědomí zaměstnanců vzrůstá. ARCHIV

Namateřské PROFIMEDIA.CZ

Ženy. Kontakt s prací
po narození dítěte

Plodná spolupráce s OSN
Dnes od 9.30 do 16.00 se v Galerii DOX v Praze koná kon-
ference pod záštitou OSN Osobní prosperita – cesta udrži-
telného rozvoje společnosti. Akce chce přispět ke kultiva-
ci zdravých finančních návyků u dětí i dospělých. Dalším
tématem bude integrace sociálně znevýhodněných jako
prevence a zmírňování následků chudoby. YOURCHANCE

Mladí preferují slušnou mzdu,
starší lidé smysluplnou práci



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186327

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873186457

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535186607

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964187128

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162393

Práce - nabídka
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ!
Mzda 120 Kč na hodinu + bo-
nusy, záloha 70 Kč z každé od-
pracované hodiny druhý den.
Pracoviště Rudná u Prahy, fi-
remní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185455

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá pomocnou kuchařku.
Pracovní doba po-pá, nástup
dle dohody, praxe nutná. Více
na www.cssp2.cz, T.:
725015314185536

• Přijmeme muže i ženy na
HPP do skladu s hračkami, 152
Kč / hod. + výkonnostní bonus
3000 Kč, třísměnný provoz,
plně hrazené stravenky 40 Kč,
obědy za 20 Kč na pracovišti,
týdenní zálohy, možnost uby-
tování nebo příspěvek, lokali-
ta: 15 min. od "M" Černý Most
(Jirny). T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185634

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta-tku / laboratorní-
ho asistenta-tku do Centrální
laboratoře Ústavu lékařské bi-
ochemie a laboratorní dia-
gnostiky. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Mgr. Veronika Hauero-
vá, veronika.hauerova@vfn.cz
. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186223

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.186234

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijmeVšeobecné-
ho sanitáře na Psychiatrickou
kliniku. Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Vrchní
sestra: Bc. Zuzana Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.186242

• Základní škola Špitálská při-
jme k okamžitému nástupu
učitele/ku AJ na zkrácený úva-
zek jako zástup za nemoc a
mateřskou dovolenou. Kon-
takt:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz186305

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186352

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu při akcích.
2-3x týdně 7.00-17.00 hod.,
120-150 Kč/hod. čist. dle výko-
nu, výplata ihned. Tel.
602660540186401

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s aprobací MAT + FY na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.186446

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
ned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, T.: 778488163 186552

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemnici
ÚMČ a úředníka(ici) – referen-
ta(ku) stavebního úseku ÚMČ.
Bližší podmínky jsou zveřejněny
nawww.praha-slivenec.cz – úřed-
ní deska. Stabilní a perspektivní
městská část, malý přátelský ko-
lektiv zaměstnanců.186569

• Do restaurace v centru Prahy
přijmeme POMOCNÉ SÍLY. Ná-
stupní mzda od 24.000 Kč měsíč-
ně čistého. Nástup možný ih-
ned. Tel. 776333877,
602784101186588

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze přijme na úsek logistiky za-
městnance na pozice: Instala-
tér/topenář, Topič plynových
kotlů, Pracovník obsluhy vý-
měníkových stanic a Správce
systémuMaR. Možnost ubyto-
vání. Nástup po dohodě. Více
informací na webu: karie-
ra.uvn.cz. Kontakt:
973202832, jiri.hajek@uvn.cz.186611

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427186622

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186630

• Přijmeme službu do vrátni-
ce v garážích na sídlišti Bohni-
ce, vybavená, vytápěná míst-
nost v objektu, žádné pochůz-
ky venku, 7-8 směn v měsíci,
132-152 hodin, pravidelné stří-
dání počtu služeb, směny pře-
vážně v noci 17-7 h., 8600 Kč
na ŽL. Klidný přivýdělek k dů-
chodu nebo práci. Tel.
283852829, 777255267 186713

• Nakládka/vykládka, výplata
mzdy ihned, týdenní zálohy,
možnost svozu, nástup ihned,
dlouhodobá spolupráce, pro
více informací volejte
739220120.186732

• Práce ve skladu, týdenní zá-
lohy, bonus navíc, 5 dní prá-
ce/2 dny volna, zodpověd-
nost, dlouhodobá spolupráce,
pro více informací volejte
739220120.186738

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186768

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248186783

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922186814

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Cestování - nabídka

ky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - počet hvězdiček hotelu
S - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětliv
BS

A G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA AŽ 13%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

POZNÁNÍ - LETECKY

POBYTY U MOŘE
ŘECKO - KORFU

SEVERNÍ ALBÁNIE - GOLEM

LYŽOVÁNÍ

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 01.06.19 ** BS 7 821
STUDIA LOLA
AGIOS GEORGIOS 7 05.06.19 ** BS 8 256
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 05.06.19 **+ PL 11 910
HOTEL ALKION SIDARI
SIDARI 7 05.06.19 **+ PL 12 171
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 10 05.06.19 *** PL 15 563

HOTEL MONACO 7 08.06.19 *** SN 10 866
HOTEL KLAJDI RESORT 7 08.06.19 **** PL 12 606

APT. STOANERHOF (4 os.)
RAKOUSKO - ZILLERTAL/UDERNS 7 23.02.19 ** BS 8 690
HOTEL MARIANNA
ITÁLIE - VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 837

A G L t r a v e l

SIBIŘ - BAJKAL
ZIMNÍ POHÁDKA 6 25.02.19 *** PP 35 091
MADEIRA
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 29.04.19 ** SN 17 541
ARMÉNIE - GRUZIE 8 10.05.19 ** SN 29 601
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07.19 *** PL 34 031

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Hledáte změnu a nebojíte se fyzické práce?
Toužíte po stále práci a přátelském kolektivu?

Hledáme pracovníky
a vedoucí směny do hotelové prádelny

Nabízíme: nástupní mzda 23.000,- po zkušební době 25.000,-
zaměstnanecké stravování Kč 23,-/jídlo (obědy, večeře),
zdarma využití wellnes centra,
příspěvek 500,- na penzijní a 400,- na životní připojištění.

Nemáte zkušenosti? Nevadí? Vše zaučíme.
Práce zejména vhodná pro ženy.

Kontakt: michal.mares@panoramahotelprague.com,
736 525 622, 606 471 334

PřijmemeVás ještě dnes

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍK
• Mzda od 120 Kč/h

• PRaHa

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

SKLADNÍK/CE
ve skladu

• u metra B - Stodůlky
• až 28 000 Kč *
• Směny 8 hodin/třísměnný

provoz
• placené přesčasy
• Stravenky
• Nástup možný ihned

*Při splnění podmínek
Volejte: 722 183 975

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, Tel. 777443555 186820

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta dopravních pře-
stupků v 10. platové třídě dle
nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 18 810 do 28 320 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 28 320 Kč.
Bližší informace k výběrové-
mu řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice O
čem semluví. Přihlášku s poža-
dovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
03.12.2018.186825

• Pro výstavbu kotelen přijme-
me instalatéra - topenáře, ply-
naře na HPP. Tel. 602298417186827

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 186843

• Vysoká škola hotelová v Pra-
ze 8 přijme kuchařku na HPP,
praxe podmínkou, dále přijme
recepční na poloviční úvazek.
Tel. 737160996186883

• ZŠ přijme od 3.1.2019 na
plný úvazek pomocnou sílu do
kuchyně. Kontakt - tel:
233556894, e-mail:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz.186886

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903186909

• Hledáme obchodníky - kan-
celářská práce v Praze: 23 tis.
Kč fix + bonusy. Náborový pří-
spěvek 10 tis. Kč. Volejte
775852220 Po-pá 8-17, Korun-
ní ul.186921

• Hledáme zkušené kolegy
pro ostrahu objektů v Praze,
praxe VS výhodou. Požaduje-
me flexibilitu a čistý TR. Nabízí-
me 150,-čistého/hod. Životo-
pis zasílejte na
office@greenguard.cz186932

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. ŘP a os. automobil víta-
ný. Info 8.00-15.00 tel.
283872568186943

• Vydavatelství Praha 10 při-
jme produkční s praxí a asis-
tentku/recepční. Práce na PC,
ŘP B. Nástup doh. CV posílej-
te: kohlerova@tigis.cz, Tel.
602230922186945

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18-
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186954

• Recepční/ho na zkrácený
úvazek 80-100 hod/měs. se
znalostí AJ (RJ výhodou) a PC
(práce s rezervačním systé-
mem Mefisto – bude zácvik)
pro vysokoškolskou kolej (ho-
tel) na Praze 4 - Lhotka . Jedná
se o 12 hod směny (denní, noč-
ní) . Na HPP, či DPP za
110,-Kč/hod + stravenky +
příplatky (noční, víkendy, svát-
ky). Nástup od 26.12.2018.
Tel: 734 513 843186965

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně ! Tel: 734 513
843186968

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.187000

• OSTRAHA Galerie. 14 - 18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov. systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737111192 187002

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
Kč/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 737111192 187004

• Autoservis na Praze 10 při-
jme řidiče. Požadujeme řidič-
ské oprávnění skupiny B + C.
Požadujeme spolehlivost a fle-
xibilitu. Nabízíme výhodné
platové ohodnocení a příjem-
ný kolektiv. Kontaktujte nás
prosím na tel. 774210729 187005

• Národní muzeum vyhlašuje
výběrové řízení namísto: Účet-
ní v Oddělení finanční účtár-
ny. Požadavky pro výkon prá-

ce:• VŠ nebo• SŠ vzdělání
ekonomického směru, nejmé-
ně 2 roky praxe v oboru, roz-
hodnost a samostatnost, ko-
munikativní a organizační
schopnosti, pečlivost, uživatel-
ská znalost PC, trestní bezú-
honnost. Přihlášky s profes-
ním životopisem zasílejte na
e-mail: personalni@nm.cz do
30.11.2018. Další informace
na www.nm.cz.187010

• Přijmeme pracovnici na ran-
ní úklid, pracovní doba
5.00-8.30 hod., P 4 - Chodov,
bus 177, 203, st. Volha. Tel.
603978436187037

• Zavedená spediční firma se
sídlem v Praze, specializovaná na
zpracování námořních přeprav
hledá pracovníky s odborností v
celním odbavování zásilek v mezi-
národní přepravě a celní deklara-
ci. Požadujeme: min. 3 roky praxe
v oboru celní problematiky, zna-
lost AJ a ŘP sk. B. Životopisy zasí-
lejte na email:
info@cargoihl.cz.187041

• Národní divadlo přijme do
dvousměnného provozu pra-
covníka odd. všeobecné údrž-
by - zámečníka a zedníka. Po-
žadujeme vyučení v oboru,
praxi v oboru, fyzickou a ma-
nuální zručnost, flexibilitu. Ná-
stup: dle dohody. Kontaktní
osoba: Z.Macháček, telefon
224 901 320. Svůj životopis za-
sílejte na e-mail:
z.machacek@narodni-divadlo
.cz187046

• Pracovníky do školní jídelny
hledá Základní škola Dědina v
Praze 6, nástup možný ihned.
Tel: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz187048

• BRIGÁDA na pokladně za
135 - 159 Kč/hod. Vhodné pro
všechny, směny dle potřeb, zá-
lohy druhý den, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534187071

• 130 - 152 Kč/H. za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaško-
líme. Prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz187075

• 180 Kč/hod. pro řidiče VZV.
Zálohy, dotovaná strava, do-
prava na pracoviště zdarma,
nástup ihned. Tel.:
222534534, 777335756 187079

• Nabízíme 125 -157 Kč/hod.
za doplňování zboží, směny
noční nebo denní, práce v týd-
nu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz187083

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, NABÍZÍME 124
- 149 Kč/HOD., prodejny v cent-
ru Prahy. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz187087

• 155 - 160 Kč/HOD. - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra. Dlou-
hodobá spolupráce, zálohy,
nástup ihned. Tel.: 222534534 187096

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ŠKOLSKÉHO RADY v 10. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 18 810 do
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 07.12.2018. 187131

• 85-90 Kč/hod. čistého pro
muže a ženy na ostrahu droge-
rií a admin. budov v Praze.
Možnost získání CF zdarma.
Tel.: 773933123. 187135

• Přijmeme uklízečku do pro-
dejny v OC Flora. Úklid probí-
há denně cca 1 hodinu. Poža-
dujeme čistý TR. Tel.
778762054187138

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654187142

• Přijmeme paní na večerní
úklid kanceláří, blízko metra
Hradčanská, 5x týdně. Od
17:00-19:00 hod. Plat 5000,-
Kč/měsíčně. Kontakt:
731891021.187145

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 185849

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185365

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185482

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185777

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666186973

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

info@autopodababa.cz

234 700 200

vhodné pro
absolventy

SŠ vzdělání

znalost
administrativních

úkonů

praxe výhodou

dlouhodobý
pracovní poměr
v zavedené
a dynamicky
se rozvíjející
společnosti

firemní benefity

POKLADNÍ
FAKTURANTKA

TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro administrativní
budovu v Praze 2

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Nabízíme dlouhodobé uplatnění
• Zaškolení a pravidelná školení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek
Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 11/2018

Kontakt: tel.: 284 683 801,
800 110 707

spevakova@topsecurity.cz

● přistupuješ k práci zodpovědně?
● práce na 12 ti hod. směny R/N

Ti vyhovuje?
● postaráš se o provádění

kontrolních prohlídek na skladě?
● můžeš nastoupit ihned za 100Kč

čistého/hod.?
Pak neváhej a přidej se k nám.

● jsi výborný řidič a zodpovědný
v nakládce zboží?

● ovládáš komunikaci s klientem?
● umíš si zorganizovat práci?
● jsi seriózní v inkasu a přijímáš

zodpovědnost za svěřené vozidlo?
Pak neváhej a rozjeď

svou kariéru právě u NÁS.

BořaNovice ● NÁStuP ihNed ● voLeJte
mobil: +420 702 117 527

JiP východočeská a.s.
přijme

řidiČ sk. „B“oStRaha SKLadu

• Zadané, ale bez sexu. Užij
si nezávazně. Pis SMS ve tvaru
91ZCX a text na 909 15 40

• Rozvedená, s vyřešenoumi-
nulostí. Nechci už žádné závaz-
ky. Hledám kamaráda s výho-
dou. Ela, 47 let. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 22HTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Vyskladňování, naskladňování,
práce se čtečkou.

Stabilní práce v čisté hale,
krátký/dlouhý týden.

VOLEJTE 226 257 591!

NOVÁ PRÁCE V PRAZE
SKLAD ALZA – HOLEŠOVICE

MZDA 135-180 Kč/hod.

Přijmeme
vrátného–recePční
pro objekt základní školy
ve vodičkově ulici, Praha 2

Nabízíme:
8,5 hodinové směny

zálohy na mzdu
náborový příspěvek

mzda 80-100 Kč/hodinu

Vhodné pouze pro částečně
nebo plně invalidního důchodce

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
777 003 523

Přijmeme
vedoucího
skladové
sekce
do skladu
autodílů
v části Praha-východ

Mzda až
35.000 kč
NástuP možNý ihNed!
v PříPadě zájmu volejte

725 805 313

Přijmeme TECHNIKA ÚDRŽBY,
nejvyšší budova v ČR,

nepřetržitý provoz. Vyhl.
50§6, manuální zručnost. Fajn
šéf a kolektiv, odb. školení,
stravenky, penz. připojištění.

Více info:
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz

731 420 208

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 21. listopadu 2018 29

Práce - nabídka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hle-
dáme pěkné byty v Praze. Garan-
tujeme 100% platbu nájmu. BEZ
PROVIZE! T. 605993268 187027

Pronájmy - nabídka
• Pronájem kanceláří Hradec
Králové. Historické centrum,
parkování, dům po kompletní
rekonstrukci. Tel. 732284749 186801

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednáškuMůže rozumný člo-
věk věřit v existenci Boha? Čt
22.11. 18:15, KD Krakov, Těšín-
ská 600, P 8, vstup zdarma.
724122088186915

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím za
solidní ceny. Ložnici, jídelnu, obý-
vák, pracovnu, lampy, obrazy, kni-
hy. Dále retro nábytek do r.
1970. Tel. 603478873 186484

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt druž-
stevní nebo byt v osobním vlast-
nictví v Praze. Platím v hotovosti.
Tel: 702044164185703

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba ho-
tově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665186382

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 186471

Auto-moto - nabídka
• Prodáme: Peugeout 807,
r.v. 2011, diesel, střibrná, naje-
to 83000 km. a BMW 740L, r.v.
2010, benzin, černá, najeto
94500 km. Cenové nabídky za-
sílejte v uzavřených obálkách
na adresu: Royal Embassy of
Saudi Arabia, Korunovační 35,
Praha 6. 187150

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182592

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185740

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.

185838

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186291

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186114

Ostatní

• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866 187119

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

Je jednou z ústředních postav
podzimního zmrtvýchvstání
fotbalové reprezentace, Bo-
řekDočkal, kapitán a lídr, kte-
rý jde příkladem. „S přícho-
dem trenéra Šilhavého jsme
to brali jako nový začátek, bě-
hem čtyř zápasů jsme ušli vel-
ký kus cesty,“ ocenil, když
v Praze hodnotil důležité ví-
tězství 1:0 nad Slovenskem.
„Ještě před nějakými dvěma
třemiměsíci jsme se nacháze-
li v situaci, kde jsme být ne-
chtěli. Vnímali jsme, že ani
fotbalová veřejnost není
ráda, kam se český nároďák
posouvá,“ vyprávěl Dočkal.

Po třech výhrách ve
čtyřech zápasech a zlepše-
ných výkonech jako by se
všechno otočilo.
Každý z těch zápasů, ať už

to byla Liga národů, nebo pří-
prava v Polsku, jsme vnímali
jako velice důležitý. Věděli
jsme, že každé vítězství, kaž-
dý dobrý předvedený výkon
nás posune dál na naší cestě.
Věděli jsme, že bude důležité
udržet určitý standard, který
jsme si nastavili.

Proti Slovensku se vám to
dařilo?
Možná jen ten začátek, prv-

ních dvacet minut, nebyl

z naší strany takový, jaký
jsme si představovali. Na hřiš-
ti jsme se ale rychle dohodli,
co s tím, že je potřeba něco
změnit, vysunout presink,
abychom soupeři dělali víc
problémů v rozehrávce a aby
se jejich klíčoví kreativní hrá-
či nedostávali lehce k míči.

Druhým vítězstvím nad
Slováky jste se i udrželi ve
skupině Ligy národů a zá-
roveň budete ve druhém
koši pro blížící se los kvali-
fikace o Euro 2020.

Vytrvat na cestě, po které
jdeme, bylo z mého pohledu
důležitější, než jak dopadne
Liga národů. Věděli jsme, že
potřebujeme uhrát dobrý vý-
sledek, abychom zůstali v té
skupině, v níž jsme. Z toho po-
hledu to bylo trochu jako kva-
lifikační utkání, protože do
toho oba týmy daly opravdu
všechno, bylo potřeba utkání
odehrát dobře takticky, nedě-
lat chyby. Hrálo se o hodně.

A vy jste to zvládli.
Ty dva měsíce, které máme

za sebou, byly dobré. Potkali
jsme silné soupeře a v zápa-
sech s nimi jsme obstáli. To-
hle nám do budoucna může
jen pomoct, třeba právě i do
startu kvalifikace. iDNES.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce

České basketbalistky si už za-
jistily postup na mistrovství
Evropy v příštím roce, přesto
mají v posledním kvalifikač-
ním utkání o co hrát. Rády by
udržely neporazitelnost nebo
alespoň první příčku ve sku-
pině. K tomu jim bude dnes
od 20.30 v Belgii stačit i poráž-

ka o čtyři body, jelikož doma
zvítězily o pět bodů.
Svěřenkyně trenéra Štefa-

na Svitka však čeká těžká vý-
zva a prověrka možných am-
bicí pro šampionát, jelikož
Belgie momentálně patří
k nejlepším týmům starého
kontinentu. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

5 hodin /500,- Kč//č/ dvě osoby.
Jsme diskrétní, ubytování v apartmánu.

Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Finance - nabídka

Chytil skóroval v NHL počtvrté za sebou
Devatenáctiletý útočník Filip Chytil (vpravo) skóroval v NHL ve čtvrtém utkání v řadě.
Vítězným gólem v pondělí pomohl hokejistům New York Rangers k triumfu 2:1 nad
Dallasem. Do klubové historie Rangers se zapsal jako první teenager, který se střelecky
prosadil ve čtyřech zápasech za sebou. Vítěznou trefu si připsal v NHL poprvé. AP

„Ušli jsme
kus cesty“

Služby - nabídka

Porušení pravidel

0:5
Hokejistům prvoligových Čes-
kých Budějovic byly kontumo-
vány poslední vítězné zápasy
v Kladně a Ústí nad Labem na
5:0 pro domácí. Oba duely
Chance ligy odehráli Jihočeši
s vyšším počtem starších hrá-
čů, než umožňují pravidla.

První Liga mistrů
Po čtyřech letech existen-
ce si volejbalový klub Kar-
lovarsko prožije premiéru
v Lize mistrů. V dubnu Zá-
padočeši vyhráli poprvé

extraligu a konfrontaci
v elitní soutěži pro
20 týmů z pouhých devíti
zemí zahájí dnes od 18.00
na palubovce sedminásob-
ného polského mistra
Kedzierzynu-Kožle.

Koho si vybere?
Hokejový patriot Tomáš
Plekanec se vrátil domů
a konečně prozradil, s jaký-
mi týmy z extraligy jedná
o svém angažmá. Ve hře

je Kometa Brno, Sparta,
Plzeň a Mladá Boleslav.
Jasno bude do 14 dnů, než
se dá zdravotně dohroma-
dy a nastoupí k prvním
naplánovaným zápasům
za prvoligové Kladno.

Dál v Norimberku
Ondřej Petrák bude dál pů-
sobit v Norimberku. Šesta-
dvacetiletý český záložník
podepsal s německým cel-
kem novou smlouvu. MET

ME. Je oč hrát



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Čtyři foťáky
v kovu

5,9“ IPS displej s rozlišením 2 160 × 1 080
Fotoaparát zadní 16 + 2 Mpx, přední 13 + 2 Mpx
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Odemykání obličejem, čtečka otisků prstů

HUAWEI Mate 10 Lite

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Smartphone
s lákavou cenou

5,45“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
RAM 2 GB, interní paměť 16 GB
Natáčení videa ve Full HD
Hybridní Dual SIM

Xiaomi Redmi 6A 16 GB LTE

Velký výkon
za málo peněz

5,84‘‘ displej s rozlišením Full HD+
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
Podpora funkce Dual SIM
Čtečka otisků prstů, obličejový senzor

Xiaomi Mi A2 Lite

Duální foťák
za luxusní cenu

5,45“ IPS displej s rozlišením 1 440 × 720
Duální zadní fotoaparát 12 + 5 Mpx
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB
Čtečka otisků prstů

Xiaomi Redmi 6

Běžcův
druhý mozek

Chytré GPS hodinky pro běžce
Měření srdečního tepu na zápěstí
Vhodné i pro úzké dámské zápěstí
Výdrž až 5 dnů (smartwatch), až 8 hod. s GPS

Garmin Forerunner 30 Violet Optic

Pro chytré
dobrodruhy

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 999,-

2 999,-
obj. kód: XI184b1

3 990,-

2 689,-
obj. kód: PP635a12

10 990,-

5 999,-
obj. kód: SAAW0013a

-33 %

9 999,-

4 999,-
obj. kód: HU1527a1c

-50 %

2 999,-

2 299,-
obj. kód: XI183b1

-23 %

4 999,-

3 999,-
obj. kód: XI173b1

-20 %

Všechny dárky
vyřešíte na

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Vhodné i pro úzké dámské zápěstí
Výdrž až 5 dnů (smartwatch), až 8 hod. s GPS

Všechny dárky
vyřešíte na

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 11. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-45 %

Chytré hodinky s 1,3“ displejem
Výdrž baterie až 4 dny na jedno nabití
Měření tepové frekvence, výškoměr, tachymetr
Voděodolné dle IP68, sklíčko Gorilla Glass

Samsung Gear S3 Frontier

-25 %


